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GOSPOĐA YU U KRAPINI

U KONJŠČINI KAOS, NA 
RUBU INCIDENTA

SNAŽNA DETONACIJA 
PROBUDILA MJEŠTANE

NEMA PROŠTENJA BEZ NJEGOVA PUCNJA:
Upoznajte velečasnog Dragutina Gerecija, zaljubljenika u 
tradiciju i folklor te ponosnog člana kuburaškog društva

VLČ. DRAGEC - PRVA 
KUBURA VINAGORE

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

“Sada je pravo vrijeme za 
ulaganje u Hrvatsku, a 
Zagorje je jedan od naših 
prioriteta - počeli bi u 
Krapinskim Toplicama”

“Lopovi”, “ostavka”, “dođi 
ako imaš m...a” skandirali 
razjareni prosvjednici. 
KRZNAR: Sada sam i ja 
protiv spalionice

U Mihovljanu je u noći s 
četvrtka na petak odjeknula 
eksplozija - raznesen 
bankomat u centru općine

Sretan i blagoslovljen Uskrs! 
vaš Zagorje International 

Sljedeći broj digitalnih 
novina čitajte u subotu, 

27. travnja 2019.
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AKTUALNO
POLICIJA OBJAVILA UPOZORENJE POVODOM NADOLAZEĆEG BLAGDANSKOG VIKENDA

NESREĆE SE NE DOGAĐAJU 
DRUGIMA: Posljedice koje 
mogu nastati prilikom pucanja 
karabitom znaju biti strašne

Kako bi Uskrs i uskrsni blagdani protekli 
u miru i bez neželjenih posljedica, 
policija poziva roditelje i građane da 
se ponašaju odgovorno i savjesno, 
kako to dolikuje obilježavanju 
blagdana. Neželjene posljedice do 
kojih dolazi zbog neodgovornog 
ponašanja, dio su stvarnosti i mogu se 
dogoditi svakome, stoga se građanima 
savjetuje da odbace opasan način 
pucanja karabitom, te eksplozivnim i 
pirotehničkim sredstvima. 

Na stranici Policijske uprave 
krapinsko -  zagorske mogu 
se naći važne poruke i savjeti 
roditeljima:

- ne smije se podcjenjivati dječju 
zainteresiranost za karabit i 
pirotehnička sredstva

- ne treba zatomljivati dječju 
radoznalost, nego je usmjeravati u 
pravom smjeru i svakako obratiti 
pozornost gdje se vaša djeca igraju

- djeci ne treba poklanjati  ili kupovati 
nešto od čega bi mogli nastradati

- djeci je potrebno objasniti da je 
pucanje karabitom opasno i da to nije 
igračka

- ako odrasli pucanje karabitom i 
oružjem, te korištenje pirotehničkih i 
drugih sredstava ne smatraju opasnim, 
te ako ih nepropisno koriste, to će 
činiti i djeca

- roditelji ili osobe koje se brinu o djeci 
trebali bi znati posjeduju li djeca ili 
koriste karabit ili pirotehnička i druga 
sredstva

- radije djetetu za Uskrs poklonite 
knjigu, igračku ili drugi prigodni 
poklon primjeren njihovoj dobi, a ne 
karabit ili petarde

- djecu je potrebno upoznati s 
mogućim posljedicama

- opasnosti i posljedice koje mogu 
nastati prilikom pucanja karabitom 
su opekotine, oštećenje sluha, 
amputacije, kao i oštećenje imovine

- ako rabite karabit, čuvajte ga tako da 
bude nedostupan djeci i drugima

- roditelji, budite uzor djetetu, budite 
odgovorni

Poštovanim kupcima, poslovnim 
partnerima i svim ljudima dobre 

volje želimo sretan i blagoslovljen 
Uskrs. 

ZAPAMTITE: NESREĆE SE NE 
DOGAĐAJU DRUGIMA! 

Ostale poruke i savjeti 
građanima:

- ukoliko posjedujete oružje, čuvajte 
ga u zaključanim ormarima 
predviđenima za spremanje oružja, 
tako da bude nedostupno djeci i 
drugima

- najbolji način sprječavanja 
stradavanja je izbjegavanje pucanja 
karabitom i napravama za glasno 
pucanje, kuburama, te korištenje 
pirotehničkih i drugih sredstava, a 
posebice oružja

- konzumiranje alkohola čest je 
pratitelj i uzročnik stradavanja

- najbolja prevencija kako bi se izbjegle 
nesreće i stradavanja je nekorištenje 
karabita, oružja, te pirotehnike i 
drugih eksplozivnih sredstava, jer 
blagdani se mogu i bez pucanja 
proslaviti - ljepše, ugodnije i svečanije
Policija skreće pozornost kuburašima 
i kuburaškim društvima da prilikom 
javnih okupljanja i izvođenja glasnog 
pucanja, kojeg su dužni pravovremeno 
prijaviti, poduzmu sve potrebne mjere 
sigurnosti i zaštite, kako ne bi došlo do 
neželjenih posljedica i stradavanja.
Sankcije za kršenje odredbi Zakona o 
eksplozivnim tvarima te proizvodnji i 
prometu oružja su novčane kazne u 

rasponu od tisuću do 80 tisuća kuna, 
a za kršenje odredbi Zakona o nabavi 
i posjedovanju oružja građanima 
propisana je novčana kazna za fizičku 
osobu u iznosu od tisuću do 40 tisuća 
kuna ili kazna zatvora do 60 dana, a 
za pravnu osobu od pet tisuća do 
50 tisuća kuna. Kazneni zakon za 
počinitelje kaznenog djela dovođenja 
u opasnost života i imovine opće 
opasnom radnjom ili sredstvom, 
nedozvoljeno posjedovanje, izradu i 
nabavljanje oružja i eksplozivnih tvari, 
te oštećenje tuđe stvari, predviđa 
zatvorske kazne od šest mjeseci do 
pet godina.  (jj)  
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AKTUALNO
DRUGA SJEDNICA POVJERENSTVA ZA ZAŠTITU PRAVA PACIJENATA NA PODRUČJU KZŽ

“Pritužbe i pohvale anonimnih 
pacijenata koje smo zaprimili, 
dostavljene su ravnateljima 
svih zdravstvenih ustanova”  

Povjerenstvo za zaštitu prava 
pacijenata na području Krapinsko 

- zagorske županije u četvrtak je u 
Općoj bolnici Zabok i bolnici hrvatskih 
veterana održalo svoju drugu sjednicu, 
te ujedno obilježilo Međunarodni dan 
bolesnika.

Sajam zdravlja
Na sjednici se raspravljalo o 
provedenim aktivnostima od prošle 
sjednice Povjerenstva, pri čemu je 
istaknuto da su izrađeni leci i plakati s 
informacijama pacijentima gdje mogu 
dostaviti svoje primjedbe, pritužbe i 
pohvale, otvorena službena adresa 
elektroničke pošte: zaštita-prava-

Sretan i blagoslovljen USKRS,
cijenjenim poslovnim partnerima, zaposlenicima, 

umirovljenicima i svim ljudima dobre volje želi

OMCO Croatia d.o.o.
poduzeće za proizvodnju alata i proizvoda od metala, 

Hum na Sutli

pacijenata@kzz.hr, na koju se mogu 
dostaviti pritužbe i pohvale pacijenata, 
a članovi Povjerenstva sudjelovali su 
na Sajmu zdravlja u Krapini. 

Tiskanje plakata
Na sjednici se raspravljalo i o 
pritužbama i pohvalama anonimnih 
pacijenata, koje su dostavljene 
ravnateljima. Do kraja kalendarske 
godine planiraju se tiskati plakati za 
svaku ambulantu po ispostavama 
Doma zdravlja KZŽ, Opću bolnicu 
Zabok i bolnicu hrvatskih veterana 
te specijalne bolnice u Krapinskim i 
Stubičkim Toplicama te se postaviti na 
dostupna mjesta pacijentima.  (jj)  

OVE GODINE U OROSLAVJU

Do 10. svibnja otvorene prijave 
za 14. Sajam udruga KZŽ

Počele su prijave za 14. Sajam udru-
ga Krapinsko – zagorske županije, 
koji će se ove godine održati na pro-
storu gradskog trga u Oroslavju, u 
subotu, 25. svibnja, s početkom u 
devet sati.
Cilj događanja je promocija rada 
udruga koje djeluju na području KZŽ, 
te njihovo međusobno upoznavanje 
radi buduće suradnje na projektima, 
a svi zainteresirani za sudjelovanje 
mogu se prijaviti do 10. svibnja, 
putem linka -  https://docs.google.
com/forms/d/e/1FAIpQLSfv4Q4ij7E

gp4eirQ3r6Ocjqy8wvzwe1g3tO5G8k
3z_VzWZrA/viewform.
Organizator je Mreža udruga Zagor, 
u partnerstvu s Udrugom Petrože – 
Krušljevo selo, Multimedijalnim cen-
trom Stub–klub, Bedekovčanskom 
udrugom mladih i Udrugom Mraz, 
uz potporu Grada Oroslavlja, KZŽ i 
Ministarstva za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku. Uz nefor-
malno druženje, za posjetitelje će 
biti pripremljen prigodni program, 
koji uključuje i glazbeni i kulturno – 
scenski nastup udruga. (jj)  
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“Lopovi”, “ostavka”, “dođi ako imaš 
m...a” skandirali razjareni prosvjednici. 
NAČELNIK KRZNAR: Sada sam i ja protiv 
spalionice, no raspisat će se referendum

U četvrtak navečer, nakon sastanka 
na temu izgradnje toplane/
energane u Konjščini, koji je sazvala 
Općina, a sudjelovali su općinski 
vijećnici, predstavnici Kriznog eko 
stožera Konjščina i mjesnih odbora, 
zahuktala se situacija ispred zgrade 
Općine. Ondje se, naime, u vrijeme 
trajanja trosatnog sastanka, okupilo 
tristotinjak ljudi koji su, kako je vrijeme 
odmicalo, postajali sve nervozniji. Na 
teren je izašla i policija, a Mario Duktaj 
iz PU krapinsko - zagorske upozorio je 
građane da su trebali prijaviti prosvjed, 
na što su mu oni odvratili da se sada 
odjednom poštuje zakon, a kada se 
radi o općinskoj vlasti, toga nema. 
Kada su iz zgrade nakon sastanka 

KAOS U KONJŠČINI: Uzavrela atmosfera na rubu incidenta nakon sastanka na 
temu projekta izgradnje toplane - energane

POLICIJA POTVRDILA: ZABILJEŽEN TEK JEDAN SLUČAJ 
REMEĆENJA JAVNOG REDA I MIRA

Pijani prosvjednik (54) galamio 
i vrijeđao, a potom odgurnuo 
53-godišnjaka koji je pao i pritom 
se lakše ozlijedio
Kako doznajemo od policije, u 
četvrtak navečer na okupljanju 
građana protiv gradnje energane/
toplane ispred zgrada Općine, u 
Konjščini je zabilježen tek jedan 
slučaj remećenja javnog reda i mira, 
suprotno napisima nekih medija, koji 
su izvijestili o masovnoj tučnjavi. 

- Spontano okupljanje građana počelo 
je oko 18.30 sati, a oko 22.30 sati, 
nakon završetka sastanka u zgradi 
Općine, došlo je do narušavanja 
javnog reda i mira od strane 
54-godišnjaka, koji je pritom bio pod 
utjecajem alkohola (izmjereno mu 
je 1,31 promila alkohola u krvi). On 
je galamio i vrijeđao te je u jednom 
trenutku odgurnuo 53-godišnjaka, 
koji je pao i pritom zadobio lakše 
tjelesne ozljede. Počinitelj je 
zadržan u prostorijama policije do 
otrježnjenja, nakon čega je u petak 

ujutro pušten. Protiv njega će biti 
podnesen optužni prijedlog zbog 
počinjenja navedenog prekršaja, a 
o cijelom je slučaju u tijeku daljnje 
kriminalističko istraživanje - rekli su 
nam u policiji. (ab)  

počeli izlaziti vijećnici, prosvjednici 
su pljeskom pozdravili one oporbene, 
dok su ostalima skandirali “lopovi”, 
uz glasno fućkanje. Načelniku Mirku 
Krznaru, koji je još bio u zgradi, vikali 
su: “Dođi ako imaš m..., majmune. 
Čekamo te”. Doznajemo i kako 
su počeli bacati sitno kamenje 
prema balkonu na kojem se nalazio 
načelnik, a kamenje je letjelo i prema 
novinarima.   
Načelnik je naposlijetku izašao ispred 
zgrade, obećavši gnjevnim građanima 
da se ništa neće graditi ukoliko će oni 
biti protiv, a prosvjednici su bili toliko 
uporni u traženju odgovora je li za ili 
protiv projekta izgradnje toplane/
energane, da je na kraju rekao da je i 

on, kada vidi sve što se događa, protiv. 
Rekao je da građane nitko ne ignorira 
i da se ništa neće dogoditi bez da ih 
se pita. Na njihovo inzistiranje, dao 
je i riječ građanima da će se krenuti 
u proceduru izmjene Prostornog 
plana, pregovore s investitorom i 
druge procedure, kojima bi Općina 
mogla utjecati na to da se toplana/
energana u Gospodarskoj zoni ipak 
ne gradi. Dan kasnije dodao je da će 
se za sljedeću sjednicu Općinskog 
vijeća pripremiti točka o raspisivanju 
referenduma o izgradnji toplane/
energane te da će, ukoliko se pokaže 
da se većina građana tome protivi 
gradnji, pokrenuti proceduru da se 
ona i zaustavi. (jj)  
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DOBRA VIJEST: Počinju radovi na 
hrvatskoj strani brane Vonarje
Generalni direktor Hrvatskih voda 
Zoran Đuroković potpisao je s 
izvođačima radova ugovor o radovima 
na modernizaciji i nadogradnji brane 
Vonarje, vrijedan 10,75 milijuna kuna 
(s PDV-om). Ispred izvođača radova 
ugovor je potpisao Mladen Hren, 
direktor tvrtke Niskogradnja Hren 
d.o.o., koja je ujedno vodeći član 
konzorcija kojeg čine četiri hrvatske 
tvrtke. Ovim potpisivanjem započinju 
radovi na hrvatskoj strani brane 
Vonarje, koji bi trebali biti dovršeni 
do kraja studenoga ove godine, 
kada završava projekt FRISCO 2.1 
(Prekogranično usklađeno smanjenje 
rizika od poplava 2.1 - građevinske 
mjere na brani Vonarje). 

Prekogranična suradnja
Spomenuti projekt u sklopu programa 
prekogranične suradnje INTERREG 

HRVATSKE VODE POTPISALE UGOVOR S IZVOĐAČEM RADOVA, VRIJEDAN 10,75 
MILIJUNA KUNA 

V-A Slovenija – Hrvatska, zajednički 
provode Hrvatske vode i Direkcija 
za vode Republike Slovenije, putem 
dvaju ugovora za izvođenje radova, 
jednog Direkcije za vode Republike 
Slovenije, a drugog Hrvatskih voda, 
ukupne vrijednosti 2,1 milijun eura, 
odnosno 15,5 milijuna kuna, od kojih 
je 1,36 milijuna eura, odnosno 10,1 
milijun kuna osigurano iz Europskog 
fonda za regionalni razvoj EU, putem 
Programa INTERREG V-A Slovenija – 
Hrvatska, a preostali iznos investicije 
partneri osiguravaju kroz vlastita 
sredstva. Nakon završetka svih 
planiranih aktivnosti, projektni 
partneri će nastaviti zajednički 
upravljati saniranim objektom.

- Provedbom mjera predviđenih 
projektom FRISCO 2.1, osigurat 
će se sigurnost i funkcionalnost 
brane Vonarje te unaprijediti 

upravljanje njezinim radom, sve u 
cilju zadržavanja visokih voda rijeke 
Sutle te smanjenja rizika od poplava 
na području nizvodno od brane - 
izjavio je prilikom potpisivanja Zoran 
Đuroković te dodao kako aktivnosti 
na projektu FRISCO 2.1 nadopunjuju 
bilateralnu suradnju i aktivnosti 
koje se provode kroz operativne 
programe kohezijske politike u 
Hrvatskoj i Sloveniji.

Prirodna granica
Radovi za koje je zadužen konzorcij 
domaćih tvrtki, uključuju obnovu 
konstruktivnih elemenata brane, 
zamjenu dotrajale hidromehaničke 
i upravljačke opreme, zamjenu i 
dogradnju električnih instalacija i 
elektro opreme te ugradnju opreme 
za automatizaciju upravljanja, 
daljinskog nadzora i praćenja rada i 
stanja brane.

Rijeka Sutla formira prirodnu 
granica između Hrvatske i Slovenije, 
a kod pojave velikih voda Sutla se 
gotovo cijelim tijekom izlijeva iz 
korita i plavi okolne poljoprivredne 
površine, kako na hrvatskoj, tako i 
na slovenskoj strani. Brana Vonarje 
najznačajnija je regulacijska i zaštitna 
vodna građevina na Sutli. Izvedena 
je potkraj 70-ih godina 20. stoljeća 
kao višenamjenska akumulacija, 
za vodoopskrbu, navodnjavanje i 
zadržavanje vodnog vala. Brana je 
krajem 80-ih godina prestala služiti 
za vodoopskrbu, a danas je njezina 
osnovna namjena zadržavanje 
velikovodnog vala rijeke Sutle i 
povećanje zaštite od poplava. Nakon 
završetka radova, predviđena je 
potpuna funkcionalnost brane 
u skladu s najvišim europskim 
standardima. (jj) 

Poštovani žitelji Krapinsko-
zagorske županije, sretan i 

blagoslovljen Uskrs želi Vam 
Županijska organizacija Hrvatske 
demokratske zajednice Krapinsko-

zagorske županije na čelu s 
predsjednikom Žarkom Tušekom!
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“Decentralizacija poslova s državne 
uprave na lokalnu razinu omogućuje da 
usluge postaju dostupnije građanima”

Krapinsko - zagorskoj 
županiji odobreno 335.100 
kuna za uređenje odmorišta 
duž biciklističkih ruta

MINISTAR UPRAVE KUŠČEVIĆ ODRŽAO SASTANAK SA ŽUPANIMA I PREDSTAVNICIMA MINISTARSTVA 
FINANCIJA NA TEMU POVJERAVANJA POSLOVA UREDA DRŽAVNE UPRAVE ŽUPANIJAMA

STIŽU NAM VRIJEDNA SREDSTVA IZ PROGRAMA 
RAZVOJA CIKLOTURIZMA NA KONTINENTU

Krapinsko - zagorskoj županiji je 
odobreno 335.100 kuna za projekt 
uređenja biciklističkih odmorišta duž 
ključnih biciklističkih ruta, u sklopu 
Programa razvoja cikloturizma na 
kontinentu u 2019. godini, koji provodi 
Ministarstvo turizma.  Odobrena su 
sredstva za sufinanciranje 14 razvojnih 
projekata u vrijednosti od 4.974.900 
kuna.
Sredstva iz javnog poziva bila su 
namijenjena javnom sektoru – 
jedinicama područne (regionalne) 
samouprave, odnosno, sljedećim 
županijama: Bjelovarsko - bilogorska, 
Brodsko - posavska, Karlovačka, 
Koprivničko - križevačka, Krapinsko - 
zagorska, Ličko - senjska, Međimurska, 
Osječko - baranjska, Požeško - 
slavonska, Sisačko - moslavačka, 
Varaždinska, Virovitičko - podravska, 
Vukovarsko - srijemska i Zagrebačka. 
Svih 14 županija je pokazalo izniman 

interes te su se sve prijavile na 
predmetni javni poziv i zadovoljile 
propisane uvjete. 
Ministarstvo sufinancira do 90 posto 
opravdanih/prihvatljivih troškova 
provedbe pojedinačnog projekta. 
Minimalni mogući iznos potpore po 
javnom pozivu iznosi sto tisuća, a 
maksimalno mogući iznos potpore 500 
tisuća kuna. Javni je poziv bio otvoren 
od 13. veljače do 13. ožujka. (jj) 

Ministar uprave Lovro Kuščević održao 
je sastanak s hrvatskim županima i 
predstavnicima Ministarstva financija 
na temu povjeravanja poslova ureda 
državne uprave županijama. Cilj ove 
reforme je uspostava normativnog 
okvira kojim se na cjelovit način 
uređuje sustav državne uprave.

Redovni sastanci
Predsjednik Hrvatske zajednice 
županija i  šibensko - kninski župan 
Goran Pauk istaknuo je važnost 
dobre suradnje s Vladom Republike 
Hrvatske, koja se očituje i u redovnim 
sastancima svih župana s premijerom 
Plenkovićem. 

- Ubrzala se fiskalna i funkcionalna 
decentralizacija, te se pokazalo da 

su županije kvalitetnije i racionalnije 
obavljale sve poslove koje su do 
sada preuzimale od državne razine - 
zaključio je Pauk.
Podsjećamo, radi se o više od 200 
različitih poslova koje su do sada 
obavljali uredi državne uprave – od 
otvaranja obrta i kategorizacije 
apartmana do braniteljskih pitanja 
i procjene vrijednosti nekretnina, 
a s obzirom na poštivanje načela 
supsidijarnosti, ove će usluge 
biti najbliže građanima i, što je 
najvažnije, sukladne potrebama “s 
terena”, koje regionalna samouprava 
najbolje poznaje. Reformska mjera 
povjeravanja poslova državne uprave 
županijama trebala bi stupiti na snagu 
1. siječnja 2020. godine, a kako bi 

Drage Zagorke i Zagorci 
i stanovnici Krapinsko - zagorske županije!

Sretan i blagoslovljen Uskrs u ime 
Krapinsko-zagorske županije, 

Županijske skupštine
 i svih djelatnika Županije

žele Vam

župan 
Željko Kolar

i
predsjednica Županijske skupštine 

Vlasta Hubicki

cijeli proces bio učinkovit, potrebno je 
promijeniti 75 zakona, devet uredbi i 
46 pravilnika.

Sredstva za plaće
Ministar Kuščević je istaknuo da 
će zakon o sustavu državne uprave 
pridonijeti podizanju učinkovitosti 
javne uprave i decentralizaciji. U 
suradnji s Ministarstvom financija, 
pripremljen je program stimulativnih 
otpremnina za koje se očekuje da 
će koristiti šestotinjak službenika, 
a ugovor koji će Vlada sklopiti sa 
županijama, osigurat će sredstva za 
plaće broja djelatnika koji prelazi u 
županije. Sastanku je prisustvovala 
i direktorica Centra izvrsnosti Vijeća 
Europe Alina Tatarenko, koja je 

istaknula da Vijeće podupire provedbu 
ove reforme jer decentralizacija 
poslova s državne uprave na lokalnu 
razinu znači da su te usluge dostupnije 
građanima. (ZI) 
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NEMA VIŠE BILJEGA NI ŠETANJA PO 
ŠALTERIMA: “Proces izgradnje obiteljskih 
kuća sada postaje jednostavniji i jeftiniji”

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
Povodom nedavnih izmjena Zakona 
o gradnji i Zakona o prostornom 
uređenju, koje je pripremilo 
Ministarstvo graditeljstva i 
prostornog uređenja, na čelu s 
HNS-ovim ministrom Predragom 
Štromarom, Županijska organizacija 
HNS-a Krapinsko - zagorske županije 
u svojim je prostorima u Krapini 
održala konferenciju za medije 
na kojoj su govorili Robert Šplajt, 
predsjednik zagorskog HNS-a i 
načelnik Kumrovca, te Anđelko 
Ferek-Jambrek, zamjenik krapinsko - 
zagorskog župana za gospodarstvo i 
potpredsjednik zagorskog HNS-a.
U svom izlaganju, Šplajt je istaknuo 
kako će se ove izmjene odraziti ne 
samo na građane, već će ubrzati 
investiranje i rast građevinskog 
sektora i cijeli posao učiniti 
transparentnijim, a isto tako cijeli 

sustav izdavanja dozvola postat će 
efikasniji, brži i jeftiniji.

- Pojednostavljuje se, ubrzava 
i olakšava postupak ishođenja 
građevinskih i uporabnih dozvola, a 
i samo građenje. Nema više biljega, 
nema više šetanja po šalterima. 

Šutnja administracije
Poboljšava se učinkovitost provedbe 
samih zakona, što će utjecati na 
povećanje isplativosti investiranja 
u građenje, i time na povećanje 
broja investicija i zaposlenih u 
građevinarstvu. Uvođenjem ovih 
promjena, smanjuje se i stupanj 
korupcije, uvedene su edukacije 
službenika i točno će se znati tko radi, 
a tko ne. Napokon, i to zahvaljujući 
HNS-u, uvodi se red u sustav, što u 
praksi znači da će prvenstveno doći 
do ušteda jer se smanjuju troškovi 
ishođenja dozvola s prosječno 11 
posto vrijednosti investicije, na 
prosječno 3,7 posto investicije, što 

NA PRESS KONFERENCIJI U KRAPINI, VODSTVO ZAGORSKOG HNS-A POHVALILO IZMJENE 
ZAKONA O GRADNJI I ZAKONA O PROSTORNOM UREĐENJU, KOJE JE PRIPREMILO RESORNO 
MINISTARSTVO NA ČELU S NJIHOVIM STRANAČKIM KOLEGOM PREDRAGOM ŠTROMAROM 

Sretan i blagoslovljen 
Uskrs želi Vam 

Županijska organizacija 
HNS-a Krapinsko - 
zagorske županije!

je ispod prosjeka Europske unije. 
Ono što je također novina, je institut 
šutnje administracije koji nalaže 
postupanje u određenom vremenu, 
odnosno, ako odgovora u tom roku 
nema, postupak se nastavlja kao 
da je stigao pozitivni odgovor. Za 
razliku od dosadašnje percepcije 
javnosti kako je javna uprava spora 
i troma, kako stalno izmišlja neke 
nove papire i formulare, slobodno 
možemo reći da ovim izmjenama 
olakšavamo život građanima i 
potičemo investicije, ali i vraćamo 
dignitet javne uprave – dodao je 
Šplajt.
Ferek-Jambrek je objasnio je kako 
se vrijeme potrebno za provedbu 

investicija iznimno smanjilo, te sada 
iznosi u prosjeku 146 dana.

E-konferencija
- Velika novost je to da svu tu 
papirologiju, sav posao za investitora 
preuzimaju stručni projektanti, koji 
su upoznati i s prostornim planovima 
i s mogućnostima gradnje. Uvodi 
se sustav e-konferencija, što znači 
da će se online prikupljati dodatna 
dokumentacija, te da će se prigovori 
osoba u postupku moći poslati 
online. Za građane je najbitnije da su 
se pojednostavili i pojeftinili procesi 
izgradnje obiteljskih kuća, tako da se 
ubuduće ukida dio dokumentacije – 
zaključio je Ferek-Jambrek.  
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Na redovnoj skupštini HSS-a 
Krapinsko – zagorske županije, 
održanoj u Pregradi, jednoglasno 
je podržan izvještaj o radu u 
protekloj godini, te su doneseni 
programski ciljevi za 2019. godinu. 
Prisustvovao je i potpredsjednik 
stranke i saborski zastupnik 
Željko Lenart, koji vuče korijene iz 
Pregrade. On je u svojem izlaganju 
obavijestio delegate o stanju u 
HSS-u na državnoj razini, te o 
rukovođenju, politici i financijskom 
stanju stranke. Naglasak je 
stavio na predstojeće izbore za 
Europski parlament. Kandidati 
Hrvatske seljačke stranke su Zoran 
Bahtijarević, nezavisni ekonomski 
analitičar Damir Novotny i 
predsjednik HSS-a Krešo Beljak. 
HSS očekuje prolazak Zorana 

“HSS ne želi staru slavu. HSS 
sada želi biti bolji nego ikad” 

U PREGRADI ODRŽANA REDOVNA SKUPŠTINA ZAGORSKOG HSS-A

Sretan i blagoslovljen Uskrs 
svim kupcima, poslovnim 

parterima i ljudima dobre volje!

Bahtijarevića. 
Predsjednik Županijske organizacije 
Marijan Hohnjec u svojem je 
izlaganju stavio naglasak na jačanje 
organizacije i bolju medijsku 
informiranost o radu i djelovanju 
HSS –a u Zagorju. 

- Zagorski HSS mora biti primjer 
uspješnosti svim županijama i na 
tome ćemo inzistirati modernim 
pristupom, prijedlozima 
i inicijativama. Medijska 
eksponiranost je ono na čemu 
moramo posebno poraditi, kroz 

jače aktivnosti, ali i edukaciju 
mlađih školovanih generacija. HSS 
ne želi staru slavu, HSS želi biti bolji 
nego ikad, a sve u cilju napretka 
Zagorja i bolje budućnosti za mlade 
u Zagorju - zaključio je Hohnjec. 
(jj)  

NA DRUGOJ SJEDNICI  SAVJETA ZA RAZVOJ CIVILNOG 
DRUŠTVA KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

Jednoglasno prihvaćen plan rada 
Savjeta za razdoblje od 2019. do 2022.

Održana je druga sjednica Savjeta 
za razvoj civilnog društva Krapinsko 

- zagorske županije. Na sjednici je 
dan prijedlog plana rada Savjeta za 
razdoblje od 2019. do 2022. godine, 
koji je jednoglasno prihvaćen. 
Dugoročni plan izrađuje se s 
obzirom na iskustvo rada u prvom 
mandatu, koje je pokazalo da je 
donošenje višegodišnjeg planova 
rada koji se operativno razrađuju 
na godišnjoj razini, najbolji način 
planiranja, istaknuto je na sjednici. 
Razvoj civilnog društva događa se 
postepeno, a kako bi se odvijao što 

kvalitetnije, potrebno je provoditi 
aktivnosti koje će dugoročno imati 
pozitivan učinak i sadržavati dobre 
prakse u civilnom sektoru. Plan rada 
izradili su članovi i njihovi zamjenici 
na zajedničkoj radionici održanoj 
u Zaboku 10. travnja, a prilog 
tom četverogodišnjem programu 
rada je i godišnji operativni plan 
provedbe za 2019. godinu, koji je na 
sjednici jednoglasno prihvaćen. Na 
sjednici se raspravljalo i o izrađenoj 
Facebook stranici Savjeta i o 
obilježavanju Dana otvorenih vrata 
udruga na području KZŽ.  (jj)  
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“Upravo sada je pravo vrijeme za 
ulaganje u Hrvatsku, a Zagorje je 
jedan od naših prioriteta - počeli 
bi u Krapinskim Toplicama”

- Tijekom istraživanja ove zemlje u 
protekle dvije godine, zaljubili smo 
se u nju i u ovdašnje ljude. Smatramo 
da je sada najbolje vrijeme za 
ulaganja u Hrvatskoj, a posebno smo 
zainteresirani za zdravstveni turizam, 
kulturu, obrazovanje i sport - rekla je 
Jiang Yu,  kineska poduzetnica koja 
je sa svojim suradnicima u utorak 
posjetila Krapinu, gdje su je ugostili 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar i gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović, u društvu načelnika 
Kumrovca Roberta Šplajta i načelnika 
Krapinskih Toplica Ernesta Svažića. 
U prostorijama Grada Krapine 
zagorski su joj predstavnici 
prezentirali strateške projekte 
Krapinsko - zagorske županije koji 
bi mogli biti primamljivi kineskim 
ulagačima.

Korak bliže
- Mislim da smo danas napravili 
jedan korak bliže i da smo gospođu 
Yu detaljno upoznali s destinacijom, 
onime što ona predstavlja na 
području zdravstvenog turizma u 
Republici Hrvatskoj, ali i kapacitetima 
koje imamo za budućnost. 
Gospođa Yu se danas susrela i s 
potpredsjednikom Vlade Predragom 
Štromarom, koji je također dao 
podršku investicijama u Krapinskim 
Toplicama i Kumrovcu, a i summit 
u Dubrovniku bio je organiziran na 
najvišoj mogućoj razini. Širom su se 
otvorila vrata za investicije i vjerujem 
da će prva sljedeća biti upravo u 
Krapinsko - zagorskoj županiji. Ja kao 
župan i moja administracija bit ćemo 
im maksimalno na raspolaganju, i 
projektantima i konzultantima 
gospođe Yu, izdat ćemo građevinske 
dozvole u što je moguće kraćem roku 
i veselim se našoj budućoj suradnji. 
Konkretno, prezentirali smo projekt 
proširenja kapaciteta specijalnih 
bolnica u Krapinskim i Stubičkim 

GOSPOĐA YU U KRAPINI: KINESKA PODUZETNICA ZAINTERESIRANA ZA 
STRATEŠKE PROJEKTE KOJE SU JOJ PREDSTAVILI ŽUPAN KOLAR I GRADONAČELNIK 
GREGUROVIĆ - GOLF TERENE U KUMROVCU,  ŠEMNIČKE TOPLICE, DOGRADNJU 
SPECIJALNIH BOLNICA I ZEZ

Toplicama, Znanstveno - edukativno - 
zabavni centar, Centar kompetencija 
i izvrsnosti u turizmu, te mogućnost 
izgradnje golf terena u Kumrovcu, 
što je već predviđeno u postojećem 
prostornom planu. Investicija u 
Krapinskim Toplicama je na razini 27 
milijuna eura, u Stubičkim Toplicama 
20 milijuna eura, a isto toliko i za ZEZ, 
dok za Centar kompetencija, koji je 
vrijedan oko 11 milijuna eura, imamo 

riješeno financiranje preko natječaja 
Ministarstva znanosti i obrazovanja - 
istaknuo je Kolar. 
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović iskoristio je priliku da 
kineskoj delegaciji predstavi još 
jedan potencijalni biser zagorskog 
turizma. 

- Ja sam konkretno želio prezentirati 
grad Krapinu, važnost nalazišta 
Hušnjakovo ne samo u nacionalnim, 

nego i u svjetskim razmjerima, 
ali i jedan zapostavljeni dragulj, 
Šemničke toplice, za koje smo 
napravili urbanističko - programsku 
studiju, koja je podloga za daljnje 
projektiranje, pri čemu sam naglasio 
da smo spremni potencijalnim 
investitorima izaći u susret, na 
način da se studija, prema njihovim 
željama, može i prilagoditi. Naravno 
da ne očekujemo da ćemo sutra 
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dobiti odgovor, ali znate kako se kaže, 
i najdulji put počinje prvim korakom - 
rekao je Gregurović. 

Kumrovec i Krapinske T.
Podsjećamo, Yu je prošle srijede 
obišla Kumrovec, gdje se posebno 
zainteresirala za prostor Političke 
škole, a načelnik Šplajt i danas je 
istaknuo kako se nada da će doći 
do te investicije i da će se Yu javiti 
na natječaj raspisan u Ministarstvu 
državne imovine, koji je otvoren 
do 7. svibnja. Župan Kolar je pak, 
na temelju razgovora obavljenih 
s ministrom državne imovine 
Goranom Marićem, najavio kako 
se pripremaju natječaji i za druge 
objekte u Kumrovcu. 
Kineska poduzetnica je u ponedjeljak 
bila i u Krapinskim Toplicama, gdje 
ju je primio načelnik Ernest Svažić, a 
ponovno se razgovaralo o projektima 
koji su već bili tema razgovora 
prije potpisivanja Memoranduma 
o suradnji, što je učinjeno krajem 
prošle godine u Pekingu.

- Za sada smo s gospođom Yu 
dogovorili samo okvir za ulaganja, 
a radi se o nekoliko vrsta njih - u 
sportske objekte, zatim u rezidencije 
za starije osobe te u međunarodni 

centar za permanentnu edukaciju na 
području zdravstvenog turizma. Tim 
gospođe Yu već je u nekoliko navrata 
posjećivao Krapinske Toplice, koje su 
detektirali kao potencijal za ulaganje. 
Konkretni projekti, kao ni vremenski 
okvir u ovom trenutku još nisu 
definirani, međutim gospođa Yu već 
je u nekoliko navrata naglasila da će 
s ulaganjima kod nas krenuti upravo 
u Krapinskim Toplicama - otkrio je 
Svažić, dodajući da je sigurno da 
će kineski investitori uložiti u one 
projekte za koje procijene da su 
dugoročno održivi te koji donose 
dobit i nova zapošljavanja.  
No, ono što sve zanima je, koliko 
to Kinezi zapravo planiraju uložiti u 
Zagorje. 

- Tu nismo samo mi, mnogo je 
potencijalnih ulagača iza nas, tako da 
je teško govoriti o iznosu. Ako ćemo 
za nešto biti zainteresirani, imamo 
tim profesionalaca koji će izraditi 
evaluaciju, kao što to sada rade za 
Političku školu. No, mogu reći da 
smo jako zainteresirani za kulturu i 
povijest, stoga je Zagorje zasigurno 
jedan od naših prioriteta - zaključila 
je Jiang Yu. (ab, jj) 

Sretan i blagoslovljen Uskrs 
žele vam gradonačelnik 

Krapine Zoran Gregurović 
sa zamjenicima, članovima 

Gradskog vijeća i svim 
djelatnicima Gradske uprave.

Poštovanim kupcima, 
poslovnim partnerima i svim 
ljudima dobre volje želimo 

sretan i blagoslovljen
Uskrs!

Vetropack Straža d.d.
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“Dobili smo novu žilu kucavicu 
prema gradu, koja će značajno 
rasteretiti promet kroz centar”

Reciklažno dvorište danas zatvoreno, 
a mijenja se i raspored odvoza otpada

Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović obišao je završetak 
radova na izgradnji produžetka Ulice 
Frana Galovića, čime je i službeno ta 
prometnica puštena u promet.
Naime, prošle godine u srpnju 
počeli su radovi na izgradnji ove 
dionice ceste koja spaja središte 
grada sa Zagorskom magistralom i 
gospodarskom zonom.

Uporabna dozvola
- Radovi su završeni, te je izvršen 
tehnički pregled na cesti i dobivena 
je uporabna dozvola, pa je ova cesta 
stavljena u funkciju, na korištenje 
svim građanima i svima koji će si na 
ovaj način skratiti ulaz prema samom 
centru grada, ili iz centra grada prema 
Zagorskoj magistrali i gospodarskoj 
zoni. Radove je temeljem 
provedenog postupka javne nabave 
izvodila tvrtka Jedinstvo i ovim im 
putem zahvaljujem na kvalitetno 
izvedenim radovima i na tome što 
su svi radovi završili u predviđenim 
rokovima. Što se tiče same ceste, 
izgradnju smo prijavili na Program 
ruralnog razvoja, Mjera 7 - temeljne 
usluge i obnova sela u ruralnim 
područjima, a sagrađeno je oko 
467 metara ceste. Važno je naglasiti 
i da je pod ovu cestu komunalno 
poduzeće Krakom postavilo onaj 
dio kolektora koji bi trebao biti dio 
budućeg projekta aglomeracije 
Krapina, a koji je u završnoj fazi, tako 
da se onda nakon što krene i taj 

PROJEKT VRIJEDAN VIŠE OD 3,4 MILIJUNA KUNA: U PRODUŽETKU ULICE 
FRANA GALOVIĆA U  KRAPINI, OTVORENA NOVA CESTA

VAŽNA OBAVIJEST IZ KRAKOMA ZA GRAĐANE KRAPINE, ĐURMANCA, JESENJA, PETROVSKOG I RADOBOJA

projekt, ne bi više kopala ova cesta 
– rekao je gradonačelnik Gregurović.

Manje cijene
Prema njegovim riječima, na 
natječaju za Program ruralnog 
razvoja, Gradu Krapini je za radove 
odobreno 4,5 milijuna kuna, a nakon 
provedenog postupka javne nabave, 
dobili su i manje cijene, pa je ukupna 
vrijednost radova bila 3.463.000 
kuna s uključenim PDV- om.

- Drago mi je što je napokon ova cesta 
sagrađena, mislim da će to biti nova 
žila kucavica prema gradu, jer će 
se značajno rasteretiti promet kroz 
centar i mislim da će dodatni benefit 
biti i to što će se olakšati prilaz prema 
Gospodarskoj zoni Krapina Nova - 
Zapad – zaključio je gradonačelnik 
Gregurović. (jm) 

Krapinsko komunalno poduzeće Krakom 
obavijestilo je korisnike s područja grada 
Krapine i općina Đurmanec, Jesenje, 
Petrovsko i Radoboj o promjeni radnog 
vremena reciklažnog dvorišta na Veliku 
subotu, te o promjeni rasporeda odvoza 
otpada zbog Uskrsnog ponedjeljka.
Zajedničko reciklažno dvorište na adresi 

Bobovje 52F danas će biti zatvoreno. 
Odvoz sortiranog reciklabilnog otpada 
iz plavih spremnika iz naselja grada 
Krapine i općine Đurmanec, koje se 
inače odvozi ponedjeljkom, zbog 
neradnog dana i Uskrsnog ponedjeljka, 
odvozit će se dan kasnije, u utorak, 23. 
travnja. (jj) 

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije, sretan i blagoslovljen 
Uskrs želi Vam uprava Krakoma 

vodoopskrbe i odvodnje.

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije, sretan i blagoslovljen Uskrs 

želi Vam uprava Krakoma d.o.o. 
Krapina. 
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PROČITAJTE NJIHOVE PRIČE O TOME KAKO SU I ZAŠTO VAŽAN DIO SVOG VREMENA 
ODLUČILE POSVETITI POMAGANJU DRUGIMA

Lorena Martinić i Zvjezdana Balija 
iz Zaboka zagorske su volonterke 
godine, najbolju volontersku akciju 
osmislilo Društvo Naša djeca 
Krapinsko - zagorski župan Željko Kolar 
donio je odluku o dodjeli županijskog 
priznanja “volonter/ka godine” i 

“volonterska akcija godine” za 2018. 
godinu. U kategoriji mladih od 15 do 
30 godina, za naj volonterku je izabrana 
Lorena Martinić iz Zaboka, u kategoriji 
starijih od 30 godina, Zvjezdana Balija iz 
Zaboka, dok je u kategoriji “volonterska 
akcija godine” pobijedila akcija “Grad koji 
raste”, Društva Naša djeca Zabok. 
Lorenu Martinić (21) predložio je DND 
Zabok, gdje je stekla i svoje volontersko 
iskustvo, kao i u zabočkoj Župi sv. Jelene 
Križarice te na Učiteljskom fakultetu 
Sveučilišta u Zagrebu. Prošle je godine 
ostvarila 251 volonterski sat. 

Radne akcije
- Još u osnovnoj školi odlučila sam biti 
učiteljica, kako bih učila i pomagala djeci. 
Ta ljubav prema djeci zapravo me i dovela 
do volontiranja. Na to me potaknulo 
članstvo u Društvu Naša djeca Zabok... 
Započela sam već u osnovnoj školi, 
nastavila u srednjoj, te upisala Učiteljski 
fakultet i uz svu ljubav prema djeci, 
radosno i s veseljem volontiram i dalje. 
Mislim da nema ništa ljepše, nego svojim 
dobrovoljnim radom uveseljavati djecu, 
njihove roditelje, pomagati im kad je to 
potrebno. Kako sam već dugi niz godina 
članica zbora mladih Župe sv. Jelene 
Križarice Zabok, redovito se trudim 
pomagati oko okupljanja novih članova, 
pomaganja u vođenju zbora te animacije 
školske djece i mladih. Redovito se 
uključujem i u volonterske akcije koje se 
održavaju na Učiteljskom fakultetu jer 
putem njih upoznajem sve više svojih 
kolega i profesora koji također zdušno 
pomažu drugima. Posebno je lijep osjećaj 
kad znaš da sudjeluješ u humanitarnoj 
akciji za djecu koja su u domu ili bolnici. 
To mi daje puno elana i nekih novih ideja 
za sljedeće volonterske angažmane. Kroz 
volontiranje razvijam samopouzdanje i 
izgrađujem svoj stav. Osjećam se dobro 
jer radim ono što volim, stječem stalno 
nova prijateljstva i jako sam zadovoljna 
i ispunjena pozitivnom energijom - kaže 
Lorena.

Zvjezdanu Baliju (56) je također predložio 
DND Zabok, čija je volonterka, a pomaže 
i u Građanskoj organizaciji za kulturu 

“Gokul” i Savezu društava Naša djeca 
Hrvatske. Prošle je godine odradila 80 
volonterskih sati. 

-  Moj volonterski rad započeo još u višim 
razredima osnovne škole. Što sam više 
radila, osjećala sam veće zadovoljstvo, 
pa su nas članovi motocross kluba 
počeli upoznavati i s drugim poslovima. 
U srednjoj školi aktivirala sam se u 
omladinskoj organizaciji, te sudjelovala 
u mnogim aktivnostima. Poticana sam 
u roditeljskom domu i društvu da dio 
svog slobodnog vremena posvetim 
dobrobiti društvene zajednice. Tako sam 
i ljeta počela provoditi na Omladinskim 
radnim akcijama diljem zemlje. Rad kroz 
osam takvih radnih akcija, pomogao mi 
je da spoznam sebe i cijenim rad. Otkrila 
sam svoje talente i sposobnosti i postala 
otvorenija i kreativnija. Za vrijeme 
studija predškolskog odgoja, aktivirala 
sam se u Društvu “Naša djeca” Zabok. 
Na početku sam pomagala starijim 
aktivisticama DND-a, dok nisam stekla 
više iskustva i znanja, te sam malo po 
malo i samostalno počela voditi pojedine 
aktivnosti s djecom, što me posebno 
ispunjavalo. I tako već 30-ak godina s 
velikim zadovoljstvom volontiram u 
DND-u Zabok i pokušavam djeci našeg 

grada uljepšati njihovo odrastanje - ističe 
Zvjezdana. 

14 prijava
Oko 130 sati provodila se pobjednička 
volonterska akcija DND-a Zabok pod 
nazivom “Grad koji raste”. Osmislili su je 
članice i članovi zabočkog Dječjeg vijeća, 
koji su zajednički oslikali zahrđali metalni 
pano na Trgu Ksavera Šandora Đalskog u 
Zaboku. 
Podsjećamo, Krapinsko – zagorska 
županija je u suradnji s Volonterskim 
centrom VolontirAJMO objavila 21. 

veljače javni poziv za prijavu kandidata za 
dodjelu županijskog priznanja “Volonter/
ka godine” i “Volonterska akcija godine” 
za 2018. godinu. Propisanim uvjetima 
iz javnog poziva udovoljavalo je svih 14 
pristiglih prijava, koje su bile upućene u 
drugi uži krug izbora, u kojem su građani 
elektronskim putem glasali za kandidata/
kandidatkinju, odnosno, volontersku 
akciju po svom izboru. Županijska 
priznanja bit će uručena dobitnicima na 
svečanosti koja će se održati u roku od 
mjesec dana. (jj)  

Sretan i blagoslovljen Uskrs!
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VAŠA SU MJESTA LIJEPA KOLIKO SU 
ČISTA: Počnite sortirati već danas jer 
samo pravilno razvrstavanje otpada 
čuva prirodu, ali i naše zdravlje

“ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ”: Grad Krapina i općine Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio su EU projekta o održivom gospodarenju otpadom

Jeste li svjesni da je sprječavanje 
nastanka otpada te pravilno raz-
vrstavanje otpada najbolje za okoliš, 
očuvanje prirode i ljepote Hrvatskog 
zagorja? Znate li da otpad nastao u 
kućanstvima čini velik dio u ukupno 
proizvedenom otpadu, a obuhvaća 
različite vrste otpada: miješani komu-
nalni otpad, električni i elektronički 
otpad, otpadni papir i karton, otpad 
od plastike...? Nažalost, iako postoje 
mogućnosti predaje i organiziranog 
odvoza različitih vrsta otpada, 
neodgovorni pojedinci ugrožavaju 
okoliš, kao i zdravlje djece. Zbog 
pomiješanih nečistoća, nesortirani 
otpad ne može se reciklirati, već se 
mora odvesti na odlagalište otpada. 

Doprinos pojedinca
Dragi građani, vaša su mjesta lijepa 
koliko su čista. Za ljepotu okoliša 
u gradu Krapini te u općinama 
Đurmanec, Jesenje, Petrovsko i Ra-
doboj svakodnevno se brine komu-
nalno poduzeće KRAKOM d.o.o., a 
u općini Hum na Sutli komunalno 
poduzeće HUMKOM d.o.o., no sada 
je vrijeme da svaki pojedinac da 
svoj doprinos. Upravo su zato Grad 
Krapina i općine Đurmanec, Jesenje, 
Petrovsko, Radoboj i Hum na Sutli dio 
EU projekta “ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ: 
Izobrazno - informativne aktivnosti 
o održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te općina Đurmanec, 
Jesenje, Petrovsko, Radoboj i Hum na 
Sutli”, u sklopu kojeg će, kroz različite 
oblike aktivnosti, svaki građanin 
moći otkriti vrijednost sortiranja. U 
svojem kućanstvu, naime, imate 
zeleni spremnik za miješani komu-
nalni otpad, koji se s područja Krap-
ine, Đurmanca, Jesenja, Petrovskog 

i Radoboja odvozi na odlagalište u 
Gorjak, a s područja Huma na Sutli 
na vlastito odlagalište neopasnog 
otpada, no zajednički je cilj sman-
jenje količina miješanog komunalnog 
otpada te povećanje količina sku-
pljenog korisnog otpada koji se može 
reciklirati i ponovno upotrebljavati. 
Kako to postići? Pravilnim odvajan-
jem otpada u domaćinstvu i odlag-
anje u za to predviđene spremnike 
na kućnom pragu, zelenim otocima 
ili reciklažnom dvorištu. Uz zelene, 
tu su i plavi spremnici za korisni ot-
pad, odnosno, papir, karton i plastiku, 
koji se odvozi u postrojenje za sorti-
ranje, kako bi se na taj način dodatno 
odstranile nečistoće te se popravile 
nenamjerne greške u sortiranju koje 
su napravili korisnici. Plastični ma-

terijali razdvoje se dodatno po vrsta-
ma, a papir se odvaja od kartona. 

Reciklažna dvorišta
Krupni ili glomazni otpad je pak pred-
met ili tvar koju je zbog volumena i/
ili mase neprikladno prikupljati u 
sklopu usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada. Žitelji Krapine, 
Đurmanca, Jesenja, Petrovskog i Ra-
doboja svoj glomazni otpad mogu 
odvesti u reciklažno dvorište u Krap-
ini, a žitelji Huma na Sutli u vlastito 
reciklažno dvorište.   
Promijenite svoje navike već danas i 
počnite SORTIRATI, jer samo svjesn-
im promjenama možete doprinijeti 
smanjenju količine otpada koji se 
odlaže na odlagališta.

Projekt je vrijedan 523.997,29 kuna, 
a sufinanciran je u 85-postotnom 
iznosu od 437.545,70 kuna sredst-
vima Europske unije, iz Kohezijskog 
fonda.
Više informacija o projektu doznajte 
na zelena.krapina.hr i zeleni.hum-
nasutli.hr, a za više informacija o 
EU fondovima posjetite internetsku 
stranicu Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije 
www.razvoj.gov.hr i stranicu Europ-
skih strukturnih i investicijskih fon-
dova www.strukturnifondovi.hr. 
Sadržaj publikacije isključiva je 
odgovornost Grada Krapine

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hr

Krapina

Hum na Sutli

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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Izobrazno-informativne aktivnosti o 
održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te Općina Jesenje, 

Đurmanec, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hr

Nositelj projekta:
Grad Krapina te Općina Đurmanec,

Jesenje, Petrovsko, Radoboj
i Hum na Sutli

Grad Krapina
Magistratska 30
49000 Krapina
T. 049 382 400

Općina Hum na Sutli
Hum na Sutli 175

49231 Hum na Sutli
T. 049 382 382

Razdoblje provedbe projekta:
15. lipnja 2018. – 15. veljače 2020. godine

Ukupna vrijednost projekta:
523.997,29 HRK

Iznos EU potpore:
437.545,70 HRK

(85% EU sredstva)

Za više informacija o EU fondovima posjetite internetsku stranicu Ministarstva regionalnog razvoja i
fondova Europske unije www.razvoj.gov.hr i stranicu Europskih strukturnih i investicijskih fondova

www.strukturnifondovi.hr

Sadržaj publikacije isključiva je odgovornost Grada Krapine

Kontakt:

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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PRVA KUBURA VINAGORE: Više nema 
proštenja bez pucnja vlč. Drageca

Jelena Jazbec 
jelena@zagorje-international.hr 

 
 Vlč. Dragutin Gereci (42), ili velečasni 
Dragec, kako se sam najradije 
predstavlja, upravljanje Župom 
Vinagora preuzeo je 2014. godine i 
od tada se, kažu župljani, mnogo toga 
u tom kraju promijenilo. Nabolje ili 
nagore, na svakome je da procijeni 
sam, no, činjenica jest, vinagorskog 
župnika znaju svi. Najprije je sa 
sobom na Vinagoru doveo pomalo 
neobičnog ljubimca, smeđeg pastuha 
Krokija, pa ga se povremeno može 
sresti kako jaše vinagorskim putevima 
i puteljcima, a onda je stigla i 
labradorica Frida, bez koje velečasni 
više ne ide gotovo nigdje.
No, osim ljubavi prema životinjama, 
veliki je zaljubljenik u folklor i 
tradicijske običaje, stoga ne čudi da se 
čim je došao na Vinagoru, sprijateljio 
s članovima Kuburaške udruge 

“Vinagorska kubura“, a nije prošlo ni 
mnogo vremena prije nego što je prvi 
puta zapucao iz kubure.

- Rodom sam iz mjesta Laz, koje je inače 

najpoznatije po izradi tradicionalnih 
drvenih dječjih igračaka, i moram 
priznati da se ne sjećam da se u našem 
kraju ikad pucalo za Uskrs. Tako da 
sam na Vinagori iz kubure zapucao 
prvi puta, na Uskrs 2015. godine, na 
tradicionalnoj budnici vinagorskih 
kuburaša – prisjeća se velečasni.   

“Puna oprema”
A članovi udruge, koja je osnovana 
1993. godine i broji tridesetak 
kuburaša, odmah su prepoznali 
njegov potencijal, pa mu je već 
1. svibnja 2015. godine, prilikom 
proslave sv. Josipa radnika, 
predsjednik “Vinagorske kubure“ 
Josip Lazički uručio “punu opremu“ 
– majicu s obilježjima društva i 
novoizrađenu kuburu, na kojoj je 
ugravirano dojmljivo barokno zdanje, 
crkva Majke Božje Vinagorske. Tako 
je vlč. Dragec i službeno postao član 

“Vinagorske kubure“, i od tada više 
nema nijednog važnijeg događaja na 
Vinagori, a da se ne čuje njegov pucanj. 
S kuburašima redovito odlazi i na sva 
gostovanja, uvijek pucajući noseći 

slavonski šešir na glavi. Nema, kaže, 
posebnog razloga za taj njegov modni 
detalj, jednostavno je to još jedan 
od načina na koji pokazuje ljubav 
prema hrvatskoj tradiciji i kulturi. A 
svojim djelovanjem u udruzi kuburaša 
nastoji pridonijeti kulturnom razvoju 
župe, pritom ne zanemarujući ni onaj 
duhovni aspekt.     

- Kao što je već poznato, pucanje 
je u ovom kraju vezano uz grofove 
Kegleviće i uskrsne obrede. Grof 
Keglević je, naime, slao svoje vojnike 
da čuvaju Isusov grob, nakon čega bi 
pucali i na taj izvanjski način iskazivali 
radost zbog Isusova uskrsnuća. Do 
danas nam je u naslijeđe ostalo samo 
pucanje, ali je to izvrsna prilika da se 
kuburaši vrate prvotnom smislu svog 
postajanja, a to je čuvanje Isusovog 
groba. Zato sam ove godine odlučio 
potaknuti članove “Vinagorske 
kubure“ da se do vazmenog bdjenja 
na Veliku subotu izmjenjuju u čuvanju 
Isusovog groba u našoj crkvi. Želio bih 
napomenuti i da, iako je naša udruga 
osnovana 1993. godine, pucanje iz 
kubura na Vinagori ima mnogo dulju 

tradiciju, pa tako najstarija fotografija 
koja prikazuje kuburaše datira iz 1932. 
godine – otkriva nam velečasni.   

Zavjetno hodočašće
Uskrsni ponedjeljak već se godinama 
posebno svečano slavi na Vinagori, 
uz okupljanje kuburaša, a vlč. Dragec 
sve je to odlučio podići na jednu 
višu razinu, pokrenuvši Zavjetno 
hodočašće kuburaša Majci Božjoj 
Vinagorskoj, koje će se ove godine 
održati peti puta. Tako je manifestacija 

“Kostelska uskrsna pištola“, koja se 
odvija na području grada Pregrade, a 
kojoj pripada i Župa Vinagora, dobila 
još jedan novi sadržaj.
No, nije to jedino što ovaj svestrani 
svećenik čini za duhovni i turistički 
procvat Svetišta Majke Božje 
Vinagorske, koje je kao poznato 
proštenište u 18. stoljeću privlačilo 
na tisuće hodočasnika iz svih krajeva 
Hrvatskog zagorja, ali i iz Štajerske, 
Prekomurja i Zagreba, kamo se pronio 
glas o čudotvornom kipu Majke Božje. 
Neumoran je u osmišljavanju raznih 
kulturnih događanja, a vinagorskim 

UPOZNAJTE VELEČASNOG DRAGUTINA GERECIJA, ZALJUBLJENIKA U TRADICIJU I 
FOLKLOR TE PONOSNOG ČLANA KUBURAŠKOG DRUŠTVA
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proštenjima nastoji vratiti staru slavu. 
Tako su od kada je stigao na Vinagoru, 
svete mise ondje, među ostalima, 
predvodili kardinal Josip Bozanić, 
nadbiskup zagrebački, mons. Vlado 
Košić, sisačko - moslavački biskup i 
mons. Vjekoslav Huzjak, bjelovarsko 

– križevački biskup, dok će svetu misu 
na ovogodišnjem petom Zavjetnom 
hodočašću kuburaša predvoditi 
mons. Juraj Jezerinac, vojni biskup u 
miru.

- Nakon velikih vazmenih dana, koje 
ćemo proslaviti u krugu svojih obitelji, 

pozivam vas sve da s Marijom, 
Isusovom Majkom, u njezinoj crkvi na 
Vinagori nastavimo uskrsnu radost 
na Uskrsni ponedjeljak i na Bijelu 
nedjelju kod kapelice sv. Štefana, gdje 
ćemo završiti ovogodišnju vazmenu 
proslavu svetom misom i glasnim 

pucanjem, sve na veću slavu Božju. 
Kako kaže jedna uskrsna pjesma 

“Gospodin slavno uskrsnu, na ljudsku 
sreću beskrajnu.“ Ovog Uskrsa i ja 
vama od srca želim beskrajnu sreću 
i Božji blagoslov – zaključuje vlč. 
Dragec. 

Poštovani građani Pregrade, sretan 
i blagoslovljen Uskrs žele vam 
gradonačelnik i Gradsko vijeće!

Poštovani mještani općine Desinić,  
sretan i blagoslovljen Uskrs žele vam 

načelnik i Općinsko vijeće!
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“Kao mala često sam pucala po 
skrivećki jer to kao nije za žene”
Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

Uobičajeno je da pištole u rukama 
uglavnom drže pripadnici muškog 
spola, no da ne mora baš uvijek 
biti tako, pokazuje nam svojim 
primjerom Sunčica Javorić (33), koja 
je više od dvadeset godina članica 
Povijesne postrojbe “Kostelska 
pištola – Keglevićeva straža Kostel“. 
Sunčica nam je objasnila da otkad 
zna za sebe, zna i za običaj pucanja 
pištolama u kostelskom kraju u 
uskrsno vrijeme, ali i prilikom raznih 
drugih važnih događaja, poput 
župnih proštenja i svadbi, te da se i 
u njezinoj obitelji taj običaj prenosi s 
koljena na koljeno. 

- Sjećam se k’o danas kako bi tata 
prilikom uskrsnih blagdana punio 
pištolu i davao meni i bratu da 

USKRSNA PIŠTOLA U ŽENSKIM RUKAMA: SUNČICA JAVORIĆ (33) IZ KOSTELA OD JEDANAESTE 
JE GODINE ČLANICA NAJSTARIJEG KUBURAŠKOG DRUŠTVA NA OVIM PROSTORIMA 

naizmjence povlačimo okidač. 
Naravno, on mi je za to vrijeme 
držao pištolu jer sam još bila 
premala da bih mogla samostalno 
pucati. U početku sam pucala samo 
kod kuće, da me nitko ne vidi jer sam 
žensko i to baš nije bilo uobičajeno, 
no s vremenom sam počela s tatom 
ići po manifestacijama i naravno po 
feštama povodom Uskrsa, koje bih 
svake godine jedva čekala -  otkriva 
naša sugovornica.

Još nema pištolu
O tome koliko je snažna tradicija 
pucanja pištolama u kostelskom 
kraju, svjedoči i činjenica kako je 
bilo slučajeva kada su tek rođenom 
djetetu otac, odnosno djed, pod 
glavu stavljali pištolu umjesto, kako 
je to uobičajeno, novca.

- Iako je tata iznimno ponosan na 

mene i oduvijek me podržava, za 
razliku od mog brata koji je već 
kao mali dobio svoju prvu pištolu, 
ja svoju još uvijek nemam, tako da 
koristim najstariju pištolu svog tate 

– otkriva Sunčica.
Povijesna postrojba “Kostelska 
pištola - Keglevićeva straža”, čija 
je Sunčica članica, najstarije 
je kuburaško društvo na ovim 
prostorima, a prema riječima 
zapovjednika Milana Flegara, pod 
Kostelom se organizirano puca već 
skoro 500 godina, i to zahvaljujući 
ljudima koji su održavali taj običaj, 
a u Kostel ga je donio grof Keglević. 
Pucači su se uglavnom pridržavali 
nepisanih pravila pucanja, a  prva 
udruga, odnosno, klub formiran je 
tek 1991. godine i to zahvaljujući 
trudu tadašnjeg predsjednika 
Novaka. 

- Na temelju povijesnih dokumenata 
2000. godine, uspjeli smo doći do 
Saveza povijesnih postrojbi vojske 
Republike Hrvatske, zatim smo 
2012. godine proglašeni Povijesnom 
postrojbom Krapinsko – zagorske 
županije, a 2015. smo primljeni u 
Savez europskih vojski. Broj članova 
našeg društva konstantno varira 
od 110 do 120 članova, te je stalno 
prisutno od 10 do 15 ženskih članica 

– otkrio nam je zapovjednik Flegar.

Proputovala Hrvatsku
Iako su žene u društvu u manjini, 
Sunčica kaže kako nikad nije bila 
jedina. Muški dio članova, kaže, od 
samog ih je početka prihvatio, rado 
ih zovu na izlete, članice redovito 
sudjeluju u svim pripremama 
vezanima uz organizaciju 
manifestacije “Kostelska uskrsna 
pištola”, a mnogo i putuju. 

- Članica kuburaškog društva postala 
sam s 11 godina i od tada sam s njima 
proputovala cijelu Hrvatsku, budući 
da kroz cijelu godinu sudjelujemo 
na brojnim manifestacijama, a 
prelazimo i granice Lijepe Naše, pa 
kao društvo gostujemo i u susjednoj 
Sloveniji, Mađarskoj, Hercegovini i 
Njemačkoj. Kao najdraže putovanje 
svakako pamtim Dubrovnik, gdje 
smo bili 2015. godine – prisjeća se 
Sunčica.
Budući da je po struci medicinska 
sestra, na većini manifestacija 
zadužena je i za nošenje opreme 
za hitnu pomoć, kako bi u svakom 
trenutku mogla reagirati i pomoći 
kolegama u slučaju nezgoda. 

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije, sretan i blagoslovljen Uskrs 
želi Vam Uprava Muzeja Hrvatskog 

zagorja!

Sretan i blagoslovljen Uskrs 
žele vam načelnik Novog 
Golubovca Boris Tušek i 

Općinsko vijeće!
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Idealno je vrijeme za uređenje 
okućnica ili balkona, a idealan 
partner za to - Vrtlarija Jelenić

Dolazak sunčanijih dana i ljepšeg 
vremena od sredine travnja, kao 
i svake godine, idealno je vrijeme 
za početak uređenja okućnica i 
balkona, odnosno njihova ukrašavanja 
cvijećem. Pritom se, dakako, uvijek 
vodite vlastitim ukusom i afinitetima, 
međutim nije samo to dovoljno da 
bi upravo vaša okućnica ili balkon 
plijenili pozornost susjeda i prolaznika 
svojom ljepotom. 
A idealan partner da vam u tome 
pomogne, je Vrtlarija Jelenić iz 
Donje Pačetine kod Svetog Križa 
Začretja. Naime, već treća generacija 
obitelji Jelenić bavi se vrtlarstvom i 
cvjećarstvom, pa je taj spoj tradicije, 
iskustva te danas najmodernijih 
tehnologija u uzgoju cvijeća, garancija 

za dobivanje željenih rezultata, kada 
se govori o hortikulturi.

Proljeće i jesen
- Sve je započeo moj djed, nastavio 
otac, a danas uz suprugu Mariju i 
mene, imamo još dvoje zaposlenih. 
Do sada smo u staklenicima i 
plastenicima imali oko 1500 četvornih 
metara prostora za uzgoj cvijeća, a 
upravo je u izgradnji novi plastenik od 
tisuću kvadrata. Sada godišnje imamo 
ukupno više od 200.000 komada 
raznog cvijeća, a ovim plastenikom 
naši će se postojeći kapaciteti prije 
svega rasteretiti, ali i nešto povećati - 
otkriva nam vlasnik Marko Jelenić.
Objašnjava nam kako se njihova 
godina zapravo dijeli na dvije 

polusezone - proljetnu i jesensku. 
Na proljeće se prodaje balkonsko 
jednogodišnje i vrtno cvijeće, zadnjih 
nekoliko godina i trajnice. Tako tada 
najbolje idu pelargonije, petunije, 
vrtne begonije, salvije,...  U jesen pak 
su najtraženije krizanteme, i za rez i u 
loncima te maćuhice.

- Sada je najbolje vrijeme za uređenje 
okućnica i balkona, a nudimo cvijeće 
za razna podneblja, u smislu da neko 
cvijeće bolje uspijeva u hladovini, 
drugo pak bolje na suncu. Imamo 
viseće, poluviseće i stajaće cvijeće, 
pa se tako ljetno vrtno cvijeće može 
kupiti od 2,50 kuna po sadnici, 
balkonsko cvijeće od pet, trajnice 
od sedam kuna, a cvijeće u visećim 
loncima od 35 kuna. Ljudi nam dolaze 

kupovati cvijeće “na naš prag”, tako 
zapravo prodajemo 70-ak posto 
cvijeća, a ostalo je za trgovačke 
lance, privatne poljoapoteke i slično. 
Uglavnom, svake godine mi cvijeće 
rasprodamo i ljudi nam se vraćaju, 
što znači da su zadovoljni, što nam je 
drago - kaže Jelenić, dodajući da se 
bave i uređenjem okućnica, izradom 
travnjaka, uređenjem parkova 
cvijećem i drugim raznim ukrasnim 
biljem.

Projekt od 1,5 mil. kuna
Kaže kako zadnjih nekoliko godina 
rade na opremanju plastenika za 
proizvodnju presadnica za druge 
proizvođače, a nedavno su od Agencije 
za plaćanja u poljoprivredi, kroz mjeru 

TRADICIJA KAO GARANCIJA KVALITETE: Već treća generacija obitelji Jelenić 
iz Donje Pačetine godišnje proizvodi više od 200.000 komada raznog cvijeća, 
a svoje kapacitete upravo proširuju za još jedan najmodernije opremljen 
plastenik od tisuću kvadrata

SPONZORIRANI ČLANAK



Zagorje International 21

VRTLARIJA JELENIĆ
Donja Pačetina 136
49223 Sveti Križ Začretje
Hrvatska / Croatia

Tel. : 00385 (0)49 227 406
Mob. : 00385 (0)98 795 297
E-mail : vrtlarija@hotmail.com 

Idealno je vrijeme 
za uređenje 

okućnica i balkona, 
a idealan partner 
za to - Vrtlarija 

Jelenić
PRATITE NAS I NA FACEBOOKU!

od

Balkonskocvijeće

5,00 kn 

od

Ljetno vrtno cvijeće 

2,50 kn  

od

Viseći lonci 
35,00 kn  

od

Trajnice

7,00 kn  

za ruralni razvoj 4.1.1. dobili i više od 
milijun kuna bespovratne potpore za 
kupnju kombija, punilice za tegle te 
gradnju već spomenutog plastenika 
od tisuću kvadrata. 

- Vrijednost projekta je više od 1,5 
milijuna kuna, a dobivena subvencija 
je 70 posto. Najveći dio dakako 
otpada na novi plastenik, koji će biti 
opremljen najmodernijom opremom 

- potopnim grijanim stolovima, 
rampama za zalijevanje te će sve 
biti automatizirano. Krenut ćemo i u 
novu metodu, ukorjenjivanje biljaka 
za druge proizvođače. Uglavnom, 
svake godine ulažemo u nešto novo 
i reinvestiramo, kako bismo našim 
kupcima i dalje mogli nuditi najbolju 
moguću uslugu - zaključuje Marko 
Jelenić. (ZI) 
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U godinu dana povukli gotovo 10 
milijuna kuna iz EU fondova: “Sve 
što smo prijavili, to smo i dobili“
Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

I ove će godine Općina Gornja 
Stubica 24. travnja, svečanom 
sjednicom Općinskog vijeća obilježiti 
Dan općine i Župe svetog Jurja, te 26. 
obljetnicu svog postojanja. Tim smo 
povodom razgovarali s Jasminom 
Krizmanićem, načelnikom općine, o 
projektima i investicijama koji su 
realizirani od prošle svečane sjednice, 
kao i o onima koji su planirani za 
daljnje razdoblje.

Možete nam nabrojati 
najvažnije projekte i 
investicije u proteklih godinu 
dana? 
Što se tiče projekata koji su realizirani, 
svakako bih naglasio projekt 
izgradnje nogostupa uz županijsku 
cestu od Gornje Stubice prema 
Svetom Mateju, čija je izgradnja 
koštala gotovo 3,5 milijuna kuna, 
od čega je Ministarstvo unutarnjih 
poslova osiguralo 70 posto sredstava, 
dok su preostalih 30 posto osigurale 
Županijske ceste, a ostatak Općina.  
Zatim smo imali sanaciju Kućice pod 
lipom, gdje se radilo o investiciji od 
138 tisuća kuna, od čega je 100 tisuća 
kuna financiralo Ministarstvo kulture, 
dok je drugi dio sredstava osigurala 
općina, a pritom je sanirano 
krovište te vanjski i unutarnji zid 
kućice. Sljedeći realizirani projekt 
u vrijednosti od 100 tisuća kuna je 
izgradnja javne LED rasvjete u naselju 
Vinterovec,  a sanirano je i klizište u 
Slanom Potoku, gdje smo izgradnjom 
potpornog zida u dužini od 180 
metara, te sanacijom cestovnog 
odvodnog jarka na određeni način 
omogućili siguran promet školskog 
autobusa i pješaka. Ta je investicija 
bila vrijedna 1.100.000 kuna od 
čega je Ministarstvo graditeljstva i 
prostornog uređenja sufinanciralo 
projekt sa 600 tisuća kuna. Izvršena 
je i prva faza proširenja mjesnog 
groblja koja je koštala 700 tisuća 
kuna od čega je 325 tisuća kuna 
sufinanciralo ministarstvo.  Po 
meni jedan od najbitnijih projekata 
je projekt poslovne zone Gornja 

USUSRET NADOLAZEĆEM DANU OPĆINE GORNJA STUBICA, RAZGOVARALI SMO S 
NAČELNIKOM JASMINOM KRIZMANIĆEM

Stubica, odnosno prostor bivše 
Done koji je vitaliziran ulaskom 13 
naših poduzetnika koji su prepoznali 
važnost i potrebu za ulaskom u taj 
prostor,a veliku ulogu u samom tom 
procesu revitalizacije odradio je i 
naš Poduzetnički centar Krapinsko – 
zagorske županije, te KZŽ i župan, što 
je primjer odlične suradnje općine i 
KZŽ.

Koji su od tih projekata 
financirani sredstvima iz 
EU fondova? Koliko ste 
sredstava iz EU fondova 
povukli prošle godine? 
Tu je projekt izgradnje nerazvrstane 
ceste Šagudovec – Sekirevo Selo, 
naime investicija vrijedna oko 
2.200.000 kuna u potpunosti je 
financirana sredstvima Europskog 
fonda. Nadalje, dobili smo 190 tisuća 
kuna za izgradnju strategije i razvoja 
općine Gornja Stubica za razdoblje 
2018/2028. i naposljetku,  ono što 
je nama najvažnije, a to je natječaj 
vezan za izgradnju dječjeg vrtića čija 
ukupna vrijednost iznosi skoro devet 
milijuna kuna, a odobreno nam je 
7,4 milijuna kuna. Dakle, sve što smo 
prijavili to smo i dobili.

Ima li projekata u pripremi, 
koje tek namjeravate prijaviti 
na natječaje? 
Što se tiče naših planova prijavili 
smo prema Ministarstvu regionalnog 
razvoja i Fondova Europske unije 
projekt modernizacije javne 
rasvjete vrijedan oko milijun kuna, 
nadalje Ministarstvu graditeljstva 
i prostornog uređenja  projektirali 
smo asfaltiranje nerazvrstanih cesta 
u naseljima Dubovec, Hum Stubički, 
Karivaroš i Modrovec za što traženi 
iznos financiranja iznosi negdje oko 
45 posto ili 450 tisuća kuna. Prijavili 
smo i projekt druge faze proširenja 
groblja za koji nam treba oko 650 
tisuća kuna, te smo se javili na natječaj 
Središnjeg državnog ureda za šport 
glede izgradnje malonogometnog 
igrališta u prostoru Sportskog centra. 
Što se tiče daljnjih prijava, Hrvatskim 
vodama prijavili smo projekt sanacije 
klizišta koja su nastala na području 

naše općine.

Kakvi su Vam planovi za 
daljnje razdoblje? Koji su 
projekti u tijeku, odnosno, 
koje projekte namjeravate 
realizirati ove godine?
Prošle su nam godine dodijeljena 
sredstva u iznosu od sedam milijuna 
kuna za energetsku obnovu Osnovne 
škole Matija Gubec te očekujemo ove 

godine početak radova. Ono što je 
bitno istaknuti je da smo ove godine 
potpisali sporazum s KZŽ o izradi 
dokumentacije za izgradnju sportske 
dvorane. Također,  predviđen je i 
početak izgradnje doma zdravlja. 
Dakle, to su projekti koje ćemo 
planirati tijekom ove godine i  
nadam se nešto od njih realizirati do 
sljedećeg Jurjeva. 

Poštovani mještani općine Gornja 
Stubica, sretan i blagoslovljen Uskrs  
žele vam načelnik i Općinsko vijeće!
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Sat vremena sakupljali su 
smeće po gradu, a onda se 
natjecali u bacanju vorteksa

“Imali smo neplanirane troškove 
sanacije klizišta te smo asfaltirali 
ukupno dva kilometra nogostupa”

SVJETSKI TREND POPULARIZIRA SE U OROSLAVJU: NAJMLAĐI PROŠLOG VIKENDA UŽIVALI U PLOGGINGU  

SJEDNICA OROSLAVSKOG GRADSKOG VIJEĆA: PROŠLOGODIŠNJI PRORAČUN ZAKLJUČEN SA 16 MILIJUNA 
KUNA PRIHODA I 17,3 MILIJUNA KUNA RASHODA

Drugu godinu zaredom, Atletski klub 
Oroslavje, uz Turističku zajednicu 
grada Oroslavja, povodom Dana 
planeta Zemlje organizirao je 
plogging - spoj rekreacije u prirodi 
i brige o okolišu. Prošlogodišnji 
plogging bio je ujedno i prvi u 
Hrvatskoj, iako je u mnogim zemljma 
već naveliko popularan. 

Vreće za smeće
Riječ “plogging” nastala je od švedske 
riječi “plocka upp”, što znači pokupiti 
i engleske riječi “jogging”, koja 
označava lagano, ugodno trčanje.

Organizatori poručuju kako im je 
cilj bio osvijestiti djecu, ali i odrasle, 
o važnosti očuvanja okoliša te im 
ukazati na to koliko se smeća prikupi 
od “samo jednog” papirića koji padne 
na pod, a ne da nam ga se podignuti. 
Okupilo se mnoštvo sudionika, a 
najviše djece. Svima su podijeljene 
vreće za smeće i zaštitne rukavice 
te su po grupama raspoređeni po 
različitim dijelovima Oroslavja. Akcija 
je trajala sat vremena, nakon čega 
su se svi sudionici ponovno našli 
na jednom mjestu, s prikupljenim 
otpadom. Doneseno je desetak 

velikih vreća otpada, pa čak i jedna 
automobilska guma. Sve je stavljeno 
u kontejner, a najmlađi sudionici 
dobili su i prigodne slikovnice o 
zbrinjavanju otpada.

Nagrađeni čokoladom
Grad Oroslavje je i ove godine 
osigurao piće, voće i peciva. Po 
završetku akcije, održano je 
natjecanje u bacanju vorteksa - 
rekvizita koji se koristi tijekom 
savladavanja tehnike bacanja koplja. 
Najspretniji su osvojili čokolade i 
druge nagrade. (jj)   

Na sjednici oroslavskog Gradskog 
vijeća većinom glasova prihvaćena 
je odluka o izvršenju proračuna 
za 2018. godinu, izvještava Radio 
Stubica. Prošlogodišnji proračun 
zaključen je sa 16 milijuna kuna 
prihoda i 17.300.000 kuna rashoda. 
Nakon kritike vijećnika Branka 
Čička, gradonačelnik Emil Gredičak 
taj je omjer objasnio neplaniranim 
troškovima za sanaciju klizišta 

te asfaltiranjem dva kilometra 
nogostupa. 
Vijeće je jednoglasno prihvatio 
odluku o davanju koncesije za 
obavljanje javne usluge prikupljanja, 
odvoza i zbrinjavanja otpada, pa će 
to činiti i dalje činiti Eko flor,  koji se 
jedini javio. Istaknuto je i da će cijene 
odvoza otpada za građane biti nešto 
više. 

- Fiksni dio cijene ostat će otprilike isti 

kao i do sada, u što ulazi jedan odvoz 
miješanog otpada te svaki odvoz 
papira, plastike i stakla. Svaki dodatni 
odvoz miješanog otpada za kantu od 
120 litara bit će oko pet kuna, a za 
kantu od 240 litara oko devet kuna. 
Kante će imati čipove putem kojih će 
se pratiti broj odvoza - pojašnjeno je 
na sjednici. (ZI)   

FOTO: AK Oroslavje

Poštovani mještani općine Zlatar 
Bistrica, sretan i blagoslovljen Uskrs 
žele vam načelnik i Općinsko vijeće!

Poštovanim kupcima, poslovnim 
partnerima i svim ljudima dobre volje 
želimo sretan i blagoslovljen Uskrs!
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“Ulaganje u mlade jednako nam je bitno kao 
i sva ulaganja u infrastrukturu, a cilj nam je 
razvoj turizma - imamo veliki potencijal”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

 
Povodom nadolazeće proslave Dana 
grada Zlatara, razgovarali smo s 
gradonačelnicom Jasenkom Auguštan 

- Pentek, koja je istaknula neke od 
najznačajnijih realiziranih projekata 
u proteklih godinu dana te ujedno 
otkrila planove za budućnost. 

Koja biste tri projekta na području 
grada Zlatara, koji su realizirani, ili su 
počeli s realizacijom, izdvojili?
Sigurno jedan od najvažnijih jest 
Projekt rekonstrukcije i dogradnje 
Dječjeg vrtića i jaslica Uzdanica. Liste 
čekanja su velike i ovo će značiti puno 
i za grad i za roditelje. Po završetku 
projekta u razdoblju od tri godine 
trebalo bi biti upisano 120 djece. 
Vrijednost ovog projekta je 9 milijuna 
kuna, a iz Programa ruralnog razvoja 
odobrena su sredstva od 7,44 milijuna 
kuna. Ugovor o dodjeli sredstava je 
potpisan, a sada se kreće u postupak 
javne nabave. Realizacija traje tri 
godine, a nadamo se da će sve ići po 
planu i da će radovi uskoro započeti te 
što prije i završiti.
Projekt koji je također iznimno bitan 
za Grad, a provodi se već nekoliko 
godina, jest rekonstrukcija Sokolane 

- zlatarske festivalske dvorane. U 
sanaciju i dogradnju ovog originalnog 
spomenika kulture iz 1910. dosad je 
uloženo preko 8,5 milijuna kuna, od 
čega je veći dio osiguralo Ministarstvo 
kulture, a dio sredstava uložila je 
Krapinsko – zagorska županija i 
naravno Grad.  Dovršeno je 70 posto 
građevinskih radova, a radovi se 
nastavljaju i u 2019. uz 800.000,00 
kuna novoodobrenih sredstava 
Ministarstva kulture i 280.000 kuna iz 
gradskog proračuna.
Tu je i uređenje gradskog Parka 
hrvatske mladeži, u sklopu kojega će 
biti izgrađeno i novo dječje igralište 
vrijedno više od 980 tisuća kuna, a 
510 tisuća su bespovratna sredstva 
Ministarstva demografije, obitelji, 
mladih i socijalne politike. U samo 
uređenje parka uloženo je nešto 

više od milijun kuna, od čega je 
Ministarstvo regionalnog razvoja 
sufinanciralo 300 tisuća kuna, dok 
je ostalo pokriveno iz gradskog 
proračuna. Od bitnih projekata, tu su 
još izgradnje nogostupa, poput onoga 
u naselju Belec ili Varaždinskoj ulici, 
kao i energetska obnova sustava javne 
rasvjete.

Kada se osvrnete unazad i pogledate 
što je u gradu Zlataru učinjeno u 
proteklih godinu dana, koju biste si 
dali ocjenu od 1 do 10?
Smatram da se bez nekakve lažne 
skromnosti možemo ocijeniti 
solidnom sedmicom ili osmicom. 
Uvijek može više i bolje, ali smatram 
da smo ipak puno postigli. Sve je to 
rezultat timskog rada i maksimalnog 
zalaganja čitave gradske uprave. Naš 
grad posljednjih je godina veliko 
gradilište. Pokušavamo u svakom 
naselju poboljšati uvjete za život 
njezinih građana. Projekata ima 
mnogo, ali naša vlastita sredstva 
su ograničena. Osim toga, grad još 
uvijek vraća kredit koji nam je i dalje 
opterećenje za proračun. Oslanjamo 
se na razne natječaje bez kojih sigurno 
mnogi od ovih projekata ne bi bili 
mogući. Sada se već vidi pomak, ali 
želja je mnogo više i moram zahvaliti 
svojim sugrađankama i sugrađanima 
koji imaju razumijevanja i strpljivosti 
jer vide da stvari idu na bolje. 

Ulaganja u mlade u proteklih godinu 
dana?
Za razvoj grada bitno je ulagati kako 
u infrastrukturne projekte tako i 
u građane. Jedino razvojem svih 
područja, te posebno ulaganjem u 
mlade, grad može postati ugodno 
mjesto za život. Tako smo u zadnjih 
godinu dana značajno povećali 
subvencije za novorođenu djecu, i 
to od 2000 kuna za prvo, do 20.000 
kuna za sedmo i svako sljedeće dijete. 
Povećali smo sufinanciranje prijevoza 
po Državnom pedagoškom standardu 
kako bi prijevoz bio besplatan za 
učenike škola. Sufinanciramo zbog 
nedostatka kapaciteta u našem 

POVODOM PROSLAVE DANA GRADA ZLATARA, GRADONAČELNICA JASENKA 
AUGUŠTAN - PENTEK GOVORI O NAJZNAČAJNIJIM REALIZIRANIM PROJEKTIMA 
TE OTKRIVA PLANOVE ZA BUDUĆNOST

vrtiću smještaj djece  u vrtićima 
u drugim općinama, te smještaj u 
čuvaonicama, a sve kako bi omogućili 
smještaj sve djece te pomogli svim 
roditeljima. Povećali smo značajno 
i broj i iznos stipendija, koje su prije 
iznosile 200 kuna za srednjoškolce 
i 500 za studente, a sada su 400 
za srednjoškolce i 700 za studente. 
Uveli smo od prošle godine školu 
plivanja za učenike trećih razreda 
osnovnih škola. Sufinanciramo i 

pomoćnika u nastavi za dijete kojemu 
je to potrebno. Također, sufinancirali 
smo svoj djeci u osnovnim školama 
nabavu udžbenika, a socijalno 
ugroženima financirali smo udžbenike 
u potpunosti. Isto smo tako financirali 
nabavu udžbenika za učenike srednjih 
škola koji su udovoljavali imovinski 
cenzus, a svakoj našoj školi dodijelili 
smo po 30.000 kuna za opremanje 
učionica, iako nismo osnivači škola, 
jer smo željeli da naša djeca imaju što 

Poštovani građani Zlatara, sretan 
i blagoslovljen Uskrs žele vam 

gradonačelnica i Gradsko vijeće!
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bolje uvjete.

Ulaganja u gospodarstvo?
U Gradu nažalost više nema velikih 
gospodarskih poduzeća jer su se 
svi pogoni zatvorili u vrijeme krize. 
Danas se polagano stvari okreću 
na bolje i pomaka ima, međutim 
nikako nismo zadovoljni trenutnom 
situacijom. Počeli smo ulagati u 
infrastrukturu kako bismo stvorili 
preduvjete za dolazak poduzeća jer 
Grad nažalost nema svoje zemljište 
i potencijalni ulagači pokušavaju 
izravno s privatnim vlasnicima 
dogovoriti prodaju zemljišta u prema 
prostornom planu u industrijskoj zoni. 
Međutim, nažalost, neki sugrađani 
nisu bili susretljivi i nisu htjeli 
prodati zemljište. Grad je također 
u ovoj godini osigurao sredstva za 
poduzetnike, te se namjerava tijekom 
godine raspisati natječaj. 

Kako gledate na razvoj turizma na 
području Zlatara?
Razvoj turizma je naša velika želja, a 
svakako i cilj. Potencijala svakako ima. 
Imamo 18 kulturnih dobara upisanih 
u Registru Ministarstva kulture. 
Najznačajnija i vjerojatno najpoznatija 
je crkva sv. Marije Snježne u Belcu, 
koja je među najljepšim primjercima 
barokne umjetnosti u cijeloj Hrvatskoj. 
Tu je i spomenuta Sokolana, pa župna 
crkva u Zlataru, nekoliko manjih 
crkava, kurija i srednjovjekovnih 

utvrda. Imamo i našu Ivančicu koja 
ima velik potencijal za razvoj turizma, 
to je izuzetna planina za ugodne 
šetnje i planinarenja, a bogata 
je velikim prostranstvima šuma, 
prekrasnih gorskih livada i potoka. 
Grad već neko vrijeme nastoji od 
Ministarstva državne imovine dobiti 
vojni kompleks koji se nalazi na vrhu 
Ivanščice kako bi se isti uredio i stavio 
u funkciju turizma. 
Ove smo godine izradili informativnu 
brošuru o Gradu na hrvatskom 
i engleskom jeziku da bismo 
imali kvalitetan materijal za 
promociju. Općenito se pojačano 
radi na brendiranju i stvaranju 
prepoznatljivosti Grada. U planu je 
i izrada Strategije razvoja turizma. 
Turistička zajednica također ulaže 
mnogo truda i radi na promociji 
Zlatara te se nadamo da će se stvari 
još više pokrenuti i da će posjeta biti 
sve više.

Kako biste ocijenili oporbu i suradnju 
s Gradskim vijećem?
Svi uspjesi i projekti koje smo 
pokrenuli ne bi bili mogući da nije 
bilo odluka Gradskog vijeća koje su 
to omogućile. Kao što sam već rekla, 
svi uspjesi rezultat su timskog rada, a 
koji svakako uključuje i naše vijećnice 
i vijećnike. Kritika ima, ali one su 
konstruktivne i imaju za cilj doprinijeti 
kvaliteti života građana. Smatram da 

ZAVRŠILA JOŠ JEDNA AKCIJA DOBROVOLJNOG 
DARIVANJA KRVI GDCK-A ZLATAR

KORIZMENA AKCIJA ZLATARSKE OSNOVNE ŠKOLE

U Konjščini, Zlataru i Zlatar 
Bistrici prikupljeno 405 doza krvi

Učenici, roditelji i djelatnici 
škole napunili kombi s 
potrepštinama za djecu bez 
odgovarajuće roditeljske skrbiAkcijom dobrovoljnog darivanja krvi, 

u srijedu je u Zlatar Bistrici završio 
drugi ovogodišnji trodnevni ciklus 
darivanja krvi Gradskog društva 
Crvenog križa Zlatar i Hrvatskog 
zavoda za transfuzijsku medicinu. 
Tijekom tri akcije u Konjščini, Zlataru 

i Zlatar Bistrici, krv su darovala 453 
građana. Odbijeno ih je 48, pa je 
krv dalo njih 405. Zabilježeno je 18 
novih darivatelja – 13 muškaraca i 
pet žena. Sljedeći ciklus darivanja 
krvi na zlatarskom području bit će 
sredinom srpnja. (jj) 

Kao i prijašnjih godina, u Osnovnoj 
školi Ante Kovačića u Zlataru i 
ove se godine prikupljala hrana 
za nezbrinutu djecu iz Kuće 
sv. Terezije od Malog Isusa na 
zagrebačkom Vrhovcu. Radi se 
o jednom od nekoliko domova 
sestara karmelićanki Božanskog 
Srca Isusova, u kojem žive djeca 
bez odgovarajuće roditeljske skrbi. 
Imajući na umu da je korizma 
razdoblje pripreme za najveći 
kršćanski blagdan Uskrs, učenici i 
djelatnici zlatarske osnovne škole 
rado su podijelili ne samo hranu, 

nego i školski i higijenski pribor s 
djecom u potrebi. Učenice zlatarske 
škole, ujedno članice karitativne 
skupine, posjetile su tako Kuću 
sv. Terezije od Malog Isusa, koja 
zbrinjava do 25 djece, upoznale 
i družile se s nekoliko djece 
predškolske dobi, te im uručile 
vrijednu donaciju. 
Vjeroučiteljice Ivana Lisak, Anita 
Martinić i Andreja Jurki zahvaljuju 
svim učenicima i njihovim 
roditeljima te djelatnicima škole 
koji su se uključili u korizmenu 
akciju. (jj)  

uvijek treba nastojati učiti od onih 
koji vas kritiziraju, a sposobnost 
prihvaćanja kritika je važan dio 
uspjeha i ne treba bježati od njih. 

Kakvi su planovi u Zlataru za naredno 
razdoblje?
Moramo započeti sve projekte koje 
sam već spomenula. Dakako imamo 
i mnogo drugih projekata koje želimo 
realizirati poput uređenja naših groblja, 
daljnje asfaltiranje nerazvrstanih cesta, 
izgradnja reciklažnog dvorišta, daljnja 
izgradnja  vodovodnih mreža, sanacija 
mosta, uređenje gradskih parkirališta, 

sanacija dva veća klizišta, izgradnja 
infrastrukture širokopojasnog 
pristupa, energetska obnova upravne 
zgrade, gradnja dječjeg igrališta u 
Belcu, vježbališta na otvorenom. 
Puno je natječaja na koje se Grad 
prijavio, pa sada čekamo rezultate da 
vidimo u koje investicije možemo ići i 
kojim novcem se raspolaže. 
Ove smo godine značajno povećali 
broj dodijeljenih stipendija, a ako 
bude mogućnosti sigurno ćemo i u 
idućoj godini dati još više stipendija 
jer mlade treba motivirati i ulagati u 
njih. 
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“Prioritet je izgradnja sportske 
dvorane, Slamarica napokon ima 
novog vlasnika, a posebno se 
veselimo ovogodišnjem MUF-u” 
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Ususret danu općine Stubičke 
Toplice, razgovarali smo s načelnikom 
Josipom Beljakom, koji se prisjetio 
najvažnijih projekata u prošloj godini i 
najavio planove za naredno razdoblje, 
posebice one vezane uz razvoj turizma 
u Stubakima.  

Koje biste projekte istaknuli 
kao najvažnije od posljednje 
svečane sjednice Općinskog 
vijeća? 
Spomenuo bih Mali ulični festival, po 
prvi puta organiziran, na kojeg smo 
izuzetno ponosni. Organiziramo ga 
i ove godine, 7., 8., i 9. lipnja, uz još 
bogatiju i širu ponudu. Povezali smo 
se i s Turističkom zajednicom grada 
Zagreba. Tu je i naše “Gljivarenje v 
Stubakima”, koje smo također lani 
digli na jednu višu razinu. Od većih 
infrastrukturnih zahvata, imali smo 
izgradnju ceste i rekonstrukciju mosta u 
Strmcu Stubičkom, za što smo sredstva 
dobili na natječaju Ministarstva 
poljoprivrede, Mjera 7.2.2. Projekt je 
bio vrijedan oko 650 tisuća kuna i u 
stopostotnom je iznosu financiran iz te 
mjere. Imale smo i energetsku obnovu 
Osnovne škole “Vladimir Bosnar”, 
projekt vrijedan oko 2,4 milijuna kuna, 
kojeg smo započeli u srpnju prošle 
godine, a završili u studenome. I treći 
projekt koji smo također započeli 
prošle godine, a još se nastavlja, je 
izgradnja reciklažnog dvorišta, čija je 
vrijednost nešto veća od 4,5 milijuna 
kuna, gdje smo također 85 posto 
sredstava dobili iz kohezijskog fonda. 
Također je pri kraju rekonstrukcija 
i modernizacija rasvjete, tako da je 
kompletna općina osvijetljena novim 
energetski učinkovitim LED lampama. 

Kakvi su planovi za ovu 
godinu? 
Prijavili smo se na natječaj Središnjeg 
državnog ureda za sport, jer želimo 
sanirati natjecateljsku stazu na našem 
jezeru Jarki, koje je u vlasništvu Općine. 

USUSRET DANU OPĆINE STUBIČKE TOPLICE, RAZGOVARALI SMO S 
NAČELNIKOM JOSIPOM BELJAKOM

Prijavili smo se i na natječaj LAG-a za 
uređenje vanjskog dijela tržnice, onog 
koji je u vlasništvu Općine i kompletnu 
sanaciju sanitarnih čvorova. Imamo 
dogovor sa Županijskom upravom 
za ceste za izgradnju kružnog toka 
kod župnog dvora. Dogovorili smo 
ove godine projektiranje i ishođenje 
građevinske dozvole, pa bi već 
početkom sljedeće godine bili stvoreni 
uvjeti za izgradnju. Također smo lani 
donijeli odluku na Općinskom vijeću 
o prijenosu prava upravljanja nad 
kolektorom u neizgrađenom djelu 
kanalizacijskog sustava. Stubičke 
Toplice imaju posložen gotovo cijeli 
kanalizacijski sustav i nadamo se 
da ćemo, ako ne ove, onda sljedeće 

godine izgraditi i tu zadnju fazu 
tog kolektora, čime bi praktički 90 
posto stanovništva bilo priključeno 
na kanalizacijski sustav. Završili smo 
natječaj za izgradnju nerazvrstane 
ceste Zeleni Gaj, s Hrvatskim vodama 
imamo dogovor da se ide u uređenje 
potoka između dvije brane, naše i 
oroslavske, a prošli smo i na natječaju 

“WiFi for EU”, tako da sada preko ljeta 
planiramo instalirati svu tu opremu 
kako bi širi centar Stubaka bio pokriven 
besplatnim internetom. Prijavili smo 
se i na Program podrške brdsko – 
planinskim područjima, za sanaciju 
jednog klizišta, pri čemu je vrijednost 
radova oko 320 tisuća kuna.

Nažalost, Osnovna škola 
“Vladimir Bosnar” još je uvijek 
bez sportske dvorane.  
Tako je. Mi smo možda jedina škola u 
Zagorju koja nema sportsku dvoranu, 
a budući da je Općina njezin osnivač, 
moramo sami pokrenuti tu priču. 
Imamo idejno rješenje,  krajem godine 
trebali bismo imati i gotove projekte 
kako bismo se mogli prijaviti na neki 
od natječaja. Velika nam je želja i 
proširenje osnovne škole, budući da 
imamo konstantan rast broja djece, 
tako da samo čekamo zeleno svjetlo 
Fonda za zaštitu okoliša, budući da 
smo imali lani energetsku obnovu, 

Poštovani mještani općine Stubičke 
Toplice, sretan i blagoslovljen Uskrs 
žele vam načelnik i Općinsko vijeće!
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ODRŽAN SASTANAK PARTNERA NA PROJEKTU “MI SMO MALI, ALI SMO VELIKI“

Dječji vijećnici sudjelovat će na pravim 
sjednicama gradskih i općinskih vijeća, a 
kreće se i u izradu edukativne slikovnice 
U prostorijama Udruge mladih Feniks u 
Oroslavju održan je drugi radni sastanak 
partnera na projektu “Mi smo mali, 
ali smo veliki“ 2.0  s predstavnicima 
partnerskih organizacija, Osnovnom 
školom Oroslavje, OŠ Matije Gupca 
Gornja Stubica i OŠ Marija Bistrica. 
Na sastanku su analizirane odrađene 
aktivnosti te su dogovoreni detalji oko 
aktivnosti koje slijede. 

Igra Memory
Do sada su u školama partnerima 
odrađene radionice “Mala abeceda 
dječjih prava i obveza”, nakon koje su 
učenici igrali igru “Memory”. Održane 
su i radionice “I naš glas je bitan”, likovna 
i kreativna radionica “Ja to mogu! Ja 
to hoću!”, te parlaonica “Kako aktivno 
sudjelovati”. Održana je i prva sjednica 
Dječjeg gradskog/općinskog vijeća u sve 
tri škole.
U nastavku projekta održat će se dvije 

sjednice Dječjih vijeća, te će dječji 
vijećnici i vijećnice sudjelovati na 
sjednicama gradskih/općinskih vijeća. 
Dogovoreni su detalji oko izgleda 
edukativne slikovnice “Oblak prava – 
mozgalica o dječjim pravima i obvezama”, 
u koju će biti uključeni dječji radovi, a bit 
će distribuirana školama.

Završna anketa
Nadalje, u projektu će se provesti 
zajedničko druženje djece i završna 
anketa kojom će se utvrditi stav, mišljenje 
i poznavanje dječjih prava djece do 
14. godine na području obuhvaćenim 
projektom. Dogovoren je i treći, završni 
sastanak projektnih partnera krajem 
lipnja. Projekt je financiran od strane 
Ministarstva za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku. (jj)  

kako bismo mogli započeti taj projekt.  

I za kraj, nešto što nije 
direktno u nadležnosti 
Općine, ali vas se itekako tiče 
- što je s projektom Stubaki i 
Slamaricom?
Mi kao Općina nemamo nikakav utjecaj 
na projekt Stubaki, znam samo ono što 
je župan Kolar rekao na posljednjoj 
sjednici Županijske skupštine, 
odnosno, da je spominjao neka dva 
potencijalna nova investitora. No, ja 
uvijek ponavljam, svi upiru prstom 
u Andabaka, kao glavnog negativca. 
Činjenica jest, čovjek je kupio zemlju na 
kojoj nikad ništa nije postojalo i imao 
je želju nešto napraviti, ali to do sada 
nije realizirao. Dobro. A što je s onim 
postojećim bazenima koje je prilikom 
nesretnog procesa privatizacije 
dobio gospodin Ivan Hudoletnjak i tu 
infrastrukturu u potpunosti zanemario 
i upropastio, zbog čega su Stubaki 
posljednjih 20 godina stagnirali? Njega 
nitko ne spominje. Sud je, na sreću, 
donio odluku da se stari dio bazena 
vraća u vlasništvo Specijalne bolnice i 
ove bi se godine trebalo ići u izgradnju 
najvećeg vanjskog bazena, što nas jako 
veseli. Tu je i Slamarica, koja je također 
bila u Hudoletnjakovom vlasništvu, a 
sada ju je napokon kupila domaća 
obitelj Poštek tako da se nadam da će 
kroz mjesec - dva krenuti renovacija i 
tog objekta. 
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“Suvenir je jedan od kreatora 
vrhunskog doživljaja i prave 
atrakcije kulturnog turizma”
U Villi Zelenjak – Ventek u Kumrovcu, 
u organizaciji turističkih zajednica 

“Po plavem trnaci” i “Biser Zagorja”, 
a uz sponzorstvo Ville Zelenjak 

– Ventek, održana je edukativna 
radionica na temu “Suvenir kao dio 
turističkog doživljaja destinacije”. 
Prisutne je pozdravila načelnica 
Zagorskih Sela i predsjednica 
Turističke zajednice “Po plavem 
trnaci” Ksenija Krivec - Jurak, koja 
je izrazila zadovoljstvo interesom 
za radionicu na kojoj  se okupilo 16 
polaznika.

Pozitivna slika
Vodila ju je Romana Lekić, 
pomoćnica dekana za studije 
turizma na Edward Bernays 
visokoj školi za komunikacijski 

NA RADIONICI U KUMROVCU 16 POLAZNIKA SE EDUCIRALO O SUVENIRU KAO 
NEIZOSTAVNOM DIJELU TURISTIČKOG DOŽIVLJAJA DESTINACIJE

menadžment u Zagrebu. Cilj je bio 
upoznati polaznike s doprinosom 
suvenira u izgradnji pozitivne slike 
o destinaciji, važnosti suvenira kao 

pomoćnog sredstva za kreiranje 
vrhunskog doživljaja i atrakcije 
kulturnog turizma te naglasiti da on 
potiče suradnju između baštinika, 

nositelja i prenositelja kulturnog i 
civilizacijskog identiteta. 
Radionica je završena uz razradu 
nekoliko ideja za nove suvenire, pa 
je za očekivati da će uskoro svjetlo 
dana ugledati i novi turistički suvenir.

Ugovor o partnerstvu
Tom prigodom TZ “Po plavem trnaci” 
i Visoka škola za komunikacijski 
menadžment “Edward Bernays”, 
potpisali su ugovor o partnerstvu, 
a odnosi se na ostvarivanje 
međusobne partnerske suradnje 
na područjima studijskih programa 
visokog obrazovanja koje provodi 

“Bernays” te djelatnosti u kojima 
posluje Turistička zajednica. (ZI) 

Poštovani mještani općine Kumrovec,  
iskrene čestitke i sretan Uskrs žele 

vam načelnik i Općinsko vijeće!

Poštovani građani Donje Stubice, 
sretan i blagoslovljen Uskrs žele vam 

gradonačelnik i Gradsko vijeće!
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Uključeno u cijenu vozila
+ Troškovi registracije 

+ Obvezno auto osiguranje 
+ 5 godina jamstva bez 

 ograničenja kilometraže

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr
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REDOVNA IZVJEŠTAJNA SKUPŠTINA VATROGASNE ZAJEDNICE OPĆINE MARIJA BISTRICA

CVJETNICA U ŽUPI ĐURMANEC

Zajednica broji više od 400 članova, 
a jednu četvrtinu čine djeca i mladež

Otvorena izložba radova učenika na temu 
ljubavi prema domovini i katoličke vjere

U vatrogasnom domu u Tugonici 
održana je redovna izvještajna 
skupština Vatrogasne zajednice 
općine Marija Bistrica, u sklopu koje, 
uz središnje društvo, DVD Marija 
Bistrica, djeluju i DVD-ovi Tugonica - 
Podgrađe, Selnica i Laz.

Tri intervencije
Zajednica trenutno broji 409 
vatrogasaca, od čega 110 članova 
djece i mladeži, a prema izvještaju 
za 2018. godinu, zabilježene su tri 
požarne intervencije, dok je središnje 
društvo odradilo i šest dežurstava na 
poziv građana prilikom spaljivanja 

Na Cvjetnicu je u Pastoralnom centru 
Župe Đurmanec otvorena izložba 
likovnih i literarnih radova učenika 
Osnovne škole Đurmanec, nastalih 
u sklopu nagradnog natječaja koje je 
raspisalo Društvo hrvatskih katoličkih 
muževa Župe Đurmanec, na teme 
ljubav prema domovini i katolička 
vjera. Sudjelovalo je 137 učenika s 94 
rada, među kojima su neki grupni, a 
posebno se ističe rad cijelog drugog 
razreda OŠ Đurmanec. 
Zbog premalog prostora, u 
Pastoralnom centru nisu mogli biti 
izloženi svi radovi, već samo oni koje 
je stručno povjerenstvo izdvojilo 
kao najkreativnije. Između svih 
radova, povjerenstvo će izabrati 12 

korova i niskog raslinja. Zagorska 
javna vatrogasna postrojba Zabok 
ispostava Marija Bistrica na području 
općine odradila je samostalno 16 
intervencija. Uz obavljanje redovnih 

aktivnosti, osposobljavanja i 
natjecanja, društva su sudjelovala i 
na brojnim manifestacijama, a prošle 
je godine održana i redovita združena 
javna vatrogasna vježba u Lazu, te su 

organizirani i dani otvorenih vrata za 
djecu u Mariji Bistrici, Selnici i Lazu. 

Dislokacija u Zatonu
Tijekom skupštine posebno je istaknut 
rad s mladima, koji je rezultirao 
brojnim nastupima ekipa mladeži 
i djece svih društava, te redovna 
dislokacija u Zatonu kod Nina, čiji su 
nositelji bili članovi DVD–a Tugonica – 
Podgrađe. Nazočne su pozdravili član 
Predsjedništva VZKZŽ Željko Odak, te 
predstavnici vatrogasnih zajednica 
općina Bedekovčina i Gornja Stubica. 
(jj) 

Poštovani mještani općine Marija 
Bistrica, sretan i blagoslovljen Uskrs 
žele vam načelnik i Općinsko vijeće!

Poštovani mještani općine Đurmanec,  
sretan i blagoslovljen Uskrs žele vam 

načelnik i Općinsko vijeće!

najboljih u dvije kategorije - učenici 
od prvog do četvrtog te od petog do 
osmog razreda. Unutar kategorija 
bit će izabrana tri najbolja likovna i 

tri najbolja literarna rada. Rezultati 
natječaja bit će službeno objavljeni 
na Jurjevo, kada se u Đurmancu slavi 
Dan općine, župe i škole. U sklopu 

svečane sjednice Općinskog vijeća, 
bit će uručene posebne nagrade 
pobjednicima natječaja, ali i nagrade 
svim sudionicima natječaja. (jj) 
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LIJEPA VIJEST STIŽE IZ OPĆE BOLNICE ZABOK

Anita Žilić iz Oroslavja rodila peto dijete 
Anita Žilić iz Oroslavja u rodilištu Opće 
bolnice Zabok i bolnice hrvatskih 
veterana rodila je djevojčicu, svoje 
peto dijete. U utorak je majku 
posjetila pročelnica županijskog 
Upravnog odjela za zdravstvo, 
socijalnu skrb, udruge i mlade 
Martina Gregurović Šanjug te joj, uz 
prigodne čestitke, uručila poklon 
paket Ljekarni Krapinsko - zagorske 
županije, u kojem se nalazi sve što 
je potrebno za njegu djeteta u prvih 
nekoliko mjeseci. Žilić je za rođenje 
petog djeteta također ostvarila pravo 
na jednokratnu novčanu pomoć 
Krapinsko - zagorske županije.  (jj) 

Gradsko društvo Crvenog križa 
Zabok organiziralo je kreativnu 
radionicu “Ususret Uskrsu”, koju 
je vodila Snježana Štefek Borovčak, 
dugogodišnja volonterka GDCK-a. 
Tijekom trosatne radionice, 15 

sudionika je naučilo kako izraditi 
vijenac, gnijezdo i košaricu te kako 
ukrasiti uskrsne pisanice. 
Iduća kreativna radionica održat će 
se u svibnju, u Tjednu Crvenog križa, 
s istom voditeljicom.  (jj) 

Uskrsna radionica Društva Naša 
djeca Svetog Križa Začretja okupila 
je stotinjak djece koja su ukrašavala 
pisanice od stiropora. Prstima su 
vješto izrađivali kuglice ili oblikovali 
ukrase koristeći raznobojne salvete i 
tako, lijepeći ih, dobivali jedinstvene 
pisanice. Djeca Dječjeg općinskog 

vijeća i volonterke DND-a Lucija, Paula 
i Lorena usmjeravale su radionicu, 
a Uskrs je svima čestitala Senka 
Vorih ispred Koordinacijskog odbora 

“Općina prijatelj djece”. Pritom je 
svakom djetetu poklonila čokoladnog 
zeca, a veliku, zajedničku pisanicu, 
djeca su poklonila Općini. (ab)  

U ORGANIZACIJI GDCK-A ZABOK USKRSNA RADIONICA DND-A SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
OKUPILA STOTINJAK DJECE

Polaznici kreativne radionice 
“Ususret Uskrsu” učili kako izraditi 
vijenac, gnijezdo i košaricu te 
ukrasiti uskrsne pisanice 

Vješto izrađivali kuglice i 
oblikovali ukrase te tako 
dobivali jedinstvene pisanice - 
najveću su poklonili Općini

Poštovani mještani općine Sveti Križ 
Začretje, sretan i blagoslovljen Uskrs 
žele vam načelnik i Općinsko vijeće!

Poštovani građani Zaboka, sretan 
i blagoslovljen Uskrs žele vam 
gradonačelnik i Gradsko vijeće!
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JASNA PETEK: Naše Zagorje će 
uvijek trebati mlade, obrazovane, 
energične i entuzijastične ljude

Desinćanec Leonardo 
Biruš prvi na državnom 
natjecanju iz povijesti

U Srednjoj školi Krapina održan je susret 
zamjenice krapinsko - zagorskog župana 
Jasne Petek, posljednji u ovogodišnjem 
ciklusu tradicionalnih susreta župana i 
njegovih zamjenika s maturantima.

Tržište rada
Tom prilikom, Petek je upoznala 
maturante s položajem mladih na 
tržištu rada u KZŽ, perspektivama 
zapošljavanja na području 
županije, ali i raznim ulaganjima 
Županije u obrazovanje mladih, 
poput stipendiranja, prijevoza 

U SREDNJOJ ŠKOLI KRAPINA ODRŽAN POSLJEDNJI OVOGODIŠNJI SUSRET ŽUPANA 
I NJEGOVIH ZAMJENIKA S MATURANTIMA

VELIKI USPJEH UČENIKA SREDNJE ŠKOLE PREGRADA

učenika i poticanja darovitih, kao i 
mogućnostima nastavka školovanja na 
području KZŽ.  

- Trebamo mlade, obrazovane, 
energične i entuzijastične ljude. Što 
god ovi mladi ljudi odabrali i kamo 
god ih put odveo, želimo da se vrate i 
da zajedno razvijamo našu Krapinsko - 
zagorsku županiju – istaknula je Petek.

10 srednjih škola
Na području KZŽ ima 10 srednjih škola, 
uključujući Srednju glazbenu školu 
Pregrada, koje pohađa 4413 učenika, 

Leonardo Biruš iz Desinića, učenik 
Srednje škole Pregrada, osvojio je 
prvo mjesto na državnom natjecanju 
iz povijesti za učenike osnovnih i 
srednjih škola, održanom u Zadru od 

15. do 17. travnja. Pod mentorstvom 
Andreje Vukmanić, pokazao je 
najbolje znanje u kategoriji pisana 
provjera znanja - četvrta skupina: 
20. i 21. stoljeće.  (jj) 

od čega 1222 maturanata. Srednja 
škola  Krapina najveća je srednja škola 
na području KZŽ, koja ima 941 učenika, 
od čega 267 maturanata.
O mogućnostima studiranja na 
Veleučilištu Hrvatsko zagorje Krapina 
govorio im je dekan Nenad Sikirica, a 

o nastavku školovanja i mogućnosti 
studiranja u Zaboku Tihomir Vrančić, 
ravnatelj Pučkog otvorenog učilišta 
Zabok. Okupljene su pozdravili i  
zamjenik gradonačelnika Krapine Drago 
Kozina te ravnatelj SŠ Krapina Ivica 
Rozijan. (jm) 

Poštovanim korisnicima, poslovnim 
partnerima i svim ljudima dobre 

volje želimo sretan i blagoslovljen 
Uskrs!

Sretan i blagoslovljen Uskrs želi 
Vam Pučko otvoreno učilište!
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Dječji gradski vijećnici i mladi 
forumaši doznali kako mogu 
postati “okolišni superjunaci“

Šestaši iz Zaboka osvojili zlato, a osmaši 
iz krapinske OŠ “Ljudevit Gaj” broncu

Članovi Dječjeg foruma i Dječjeg 
gradskog vijeća Društva Naša djeca 
Zabok, s voditeljicama Nedom 
Novosel i Jasenkom Borovčak, ugostili 
su na svojoj subotnjoj radionici Ines 
Martinko, višu stručnu suradnicu za 
zaštitu okoliša u Krapinsko - zagorskoj 
županiji i nekadašnju članicu Dječjeg 
foruma DND-a Zabok. 

Zeleni otoci
Uz interaktivno predavanje, djeca 
su imala priliku saznati kako smeće 
postaje otpad i na koji se način može 
zbrinuti, reciklirati, a prvotno smanjiti, 
izbjeći i ponovno upotrijebiti. Uz 
razgovor o razvrstavanju otpada u 
kućanstvima, na zelenim otocima te 
opasnostima divljih i prednostima 

BIVŠA ČLANICA DND ZABOK INES MARTINKO U ZABOKU ODRŽALA INTERAKTIVNO 
PREDAVANJE O ZAŠTITI OKOLIŠA I PRAVILNOM ZBRINJAVANJU OTPADA

NA ČETVRTOJ “MATHEMI”, EKIPNOM NATJECANJU IZ MATEMATIKE, KZŽ PREDSTAVLJALI UČENICI OSNOVNIH ŠKOLA IZ ZABOKA, KRAPINE I ZLATARA

uređenih odlagališta, predavačica 
je teoriju pretvorila u praksu, pa su 
na primjeru vreće raznolikog otpada 
koju je donijela “kao poklon”, djeca 
su mogla provjeriti svoje znanje u 
selektiranju otpada u odgovarajuće 
kontejnere i dobiti informacije za 
odlaganje onih vrsta otpada za koje 

zeleni otoci nisu predviđeni.

Animirani film
Kako bi dodatno potkrijepila tvrdnju 
da “otpad nije smeće”, predavačica 
je pokazala primjere pozitivne 
prakse ponovne uporabe staklenki, 
plastičnih boca, starih kataloga, 

plastičnih kutija od kremi i sl. te s 
djecom raspravila načine izbjegavanja 
stvaranja nepotrebnog otpada. 
Kratkim animiranim filmom pozvala je 
djecu da budu “okolišni superjunaci“. 
Druženje je završilo zbrinjavanjem 
prethodno razvrstanog otpada na 
najbližem zelenom otoku. (jj) 

U Osnovnoj školi “Braća Radić” u Koprivnici, 
održana je četvrta po redu Mathema – 
ekipno natjecanje učenika osnovnih škola 
iz matematike. Okupilo se gotovo 700 
osnovnoškolaca od trećeg do osmog razreda 
iz 17 hrvatskih županija. Sve popularnije 
natjecanje mladih matematičara ove je 
godine poprimilo i međunarodni karakter 
jer su prvi put na njemu sudjelovale i ekipe 

iz Bosne i Hercegovine, Estonije, Grčke i Cipra. 
Krapinsko - zagorsku županiju su predstavljali 
učenici iz triju osnovnih škola - zabočka OŠ K. 
Š. Gjalskog i krapinska OŠ “Ljudevit Gaj” imale 
su po sedam ekipa, dok se zlatarska OŠ Ante 
Kovačića natjecala s dvije ekipe. 
Najbolja među njima bila je ekipa 4 OŠ 
Zabok, koja je u kategoriji šestih razreda, u 
konkurenciji 47 ekipa, osvojila zlatnu medalju, 

a krapinski osnovci bili su četvrti. Najviše ekipa, 
njih šest, zagorske su škole imale u kategoriji 
osmih razreda, gdje je najuspješnija bila ekipa 
iz krapinskog Gaja, koja je osvojila brončanu 
medalju. Na četvrto mjesto, s bodom 
zaostatka, plasirala se ekipa OŠ Zlatar, a peto 
mjesto podijelile su također ekipe iz Krapine 
i Zaboka. (jj) 

Poštovani građani Klanjca, sretan 
i blagoslovljen Uskrs žele vam 
gradonačelnik i Gradsko vijeće!

Poštovani mještani općine Krapinske 
Toplice, sretan i blagoslovljen Uskrs 
žele vam načelnik i Općinsko vijeće!
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NA 24. SMOTRI KAZALIŠNIH AMATERA KZŽ NASTUPILO ŠEST DRAMSKIH SKUPINA

“Deveta zapovijed” Dramske udruge “Kaj” iz 
Zaboka najbolja je predstava na kajkavskom
Poznati su rezultati 24. Smotre 
kazališnih amatera Krapinsko 

– zagorske županije , koju je 
organizirala Zajednica amaterskih 
kulturno – umjetničkih udruga KZŽ, 
a održana je u Multimedijalnom 
centru Zabok.  

Scenografija i tekst
Smotru je pratio Boris Svrtan, poznati 
redatelj i glumac te izvanredni 
profesor na Akademiji dramskih 
umjetnosti u Zagrebu, koji je istaknuo 
kako ZAKUU može biti izrazito 
ponosan načinom na koji njeguje 
vrijednosti kulturnog dramskog 
amaterizma. 
Najboljom predstavom koja je u 
cijelosti izvedena na kajkavskom, 
ocijenio je “Devetu zapovijed” 
Dramske udruge “Kaj” iz Zaboka. Ta je 
predstava, prema Svrtanovoj ocjeni, 
imala i najbolju scenografiju, kao i 
najbolji dramski tekst na kajkavskom, 
a napisala ga je Đurđica Seleš. 
Najboljim redateljskim ostvarenjem 

proglašeno je ono Anite Klemar za 

predstavu “Andreja i četiri komada”, 

u izvedbi Dramske sekcije KUD-a 

Lobor. Najboljom ženskom ulogom 

proglašena je uloga Katice u predstavi 

“Prva dama”, Humorističkog društva 

“Zvonec” iz Krapine, koju je utjelovila 

Anita Tušek, dok je u muškoj kategoriji 

najboljim proglašen Zdravko Halamić 

za ulogu Imbre u predstavi “Škrtec”, 

Dramske sekcije KUD-a Pregrada. 

Sporedne uloge
U kategoriji sporedne ženske uloge, 

najboljom je proglašena Dragica 

Crnogaj za ulogu Kate u predstavi 

“Hudi beteg”, u izvedbi Amaterskog 

dramskog kazališta Sveti Križ 

Začretje, a u kategoriji sporedne 

muške uloge Hrvoje Bolfek, za ulogu 

Juliusa u predstavi “Škrtec”. Najbolju 

kostimografiju, prema ocjeni Borisa 

Svrtana, imala je predstava “Od 

gostije pa neč”, Dramske sekcije 

ŠKD-a “Sveti Petar” Brezno.  (jj) 

Sretan i blagoslovljen Uskrs 
svim udrugama – članicama 

kao i građanima naše 
županije!

ZAJEDNICA AMATERSKIH 
KULTURNO-UMJETNIČKIH UDRUGA 

KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

Poštovani mještani općine Petrovsko,  
sretan i blagoslovljen Uskrs žele vam 

načelnik i Općinsko vijeće!

Poštovani mještani općine Veliko Trgovišće, 
sretan i blagoslovljen Uskrs žele vam 

načelnik i Općinsko vijeće!
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KOJA ČAST: Zagorski predstavnici među 36 orkestara iz deset europskih zemalja

Puhački orkestar DVD-a Špičkovina uspješan na 
prestižnom međunarodnom natjecanju u Italiji

Puhački orkestar DVD-a Špičkovina 
nastupio je na 21. Međunarodnom 
natjecanju puhačkih orkestara 
Flicorno d’Oro u Italiji, Riva del 
Garda. Ovo prestižno natjecanje 
neslužbeno je europsko prvenstvo 
puhačkih orkestara, na kojem 
mogu nastupiti samo najbolji 
puhački orkestri iz pojedine države. 
Nastupilo je ukupno 36 orkestara 
iz Italije, Španjolske, Mađarske, 
Austrije, Belgije, Francuske, 
Slovenije, Češke, Njemačke i 
Hrvatske. U dosadašnjoj povijesti 
Flicorno d’Ora nastupila su samo 
dva hrvatska orkestra, 2017. godine 

- Hrvatski puhački orkestar Gradska 
glazba Imotski u 1st Category i 
Hrvatsko glazbeno društvo “Biranj” 
Kaštel Lukšić u 2nd Category.

Težinske kategorije
S obzirom na to da je na 
prošlogodišnjem natjecanju 
puhačkih orkestara Republike 
Hrvatske, održanom u Novom 
Vinodolskom, PO DVD-a Špičkovina 
osvojio prvo mjesto sa zlatnom 
plaketom i pohvalom, Hrvatski sabor 
kulture odlučio ga je preporučiti za 

Gradska knjižnica Krapina u suradnji 
s udrugama Hrvatska žena i Tavan, i 
ove se godine uključila u kulturnu 
manifestaciju “Noć knjige”, u sklopu 
koje u utorak organizira prigodni 
program. U 10.30 sati počinje 
sadržaj za najmlađe - “Pričolandija: 
omiljeni likovi iz svijeta slikovnice”. 
U 16 sati slijedi radionica za djecu 

i odrasle pod nazivom “Ivy Pocket: 
izrada kostima književnog lika”, uz 
kraći dramski prikaz. U 18 sati stiže 
gost večeri, Ivan Gračanin, koji će 
opisati svoj put u Peru, a program 
će biti zaključen filmom Wernera 
Herzoga “Tko bi rekao?“, čija 
projekcija počinje u 20 sati.  (ab) 

U utorak Općinska knjižnica Krapinske 
Toplice obilježava osmu po redu 
manifestaciju “Noć knjiga”. Na temu 

“Omiljeni likovi i junaci iz svijeta knjige 
i stripa“, govorit će poznati ilustrator i 
crtač stripova Niko Barun. U knjižnici 
će održati dvije radionice ilustracije i 
stripa namijenjene djeci predškolske 

dobi. Prva počinje u 9.30, a druga u 
10.30 sati.
Organizirano je i druženje s Rianom 
Petanjek, zaljubljenicom u putovanja, 
daleke destinacije i upoznavanje novih 
ljudi, koja će predstaviti svoju knjigu 

“Slane banane”. Program počinje u 
Badlovoj kavani u 19 sati.  (jj)  

PRIDRUŽITE SE OVOG UTORKA U UTORAK “NOĆ KNJIGE” U KRAPINSKIM TOPLICAMA

Radionice za najmlađe, 
promocija knjige i projekcija 
filma na “Noći knjige” u Krapini

Radionice stripa za djecu i 
zanimljivo putopisno predavanje 
Riane Petanjek

nastup na ovogodišnjem Flicorno 
d’Oru. 
Orkestri nastupe na Flicorno d’Oro, 
prijavljuju u određenoj težinskoj 
kategoriji - Excellence, Superior, 
1st Category, 2nd Category, 3rd 
Category. PO iz Špičkovine nastupio 
je u 1st Category, gdje je odsvirao 
tri skladbe: Storm Warning, Robert 
Sheldon (skladba za zagrijavanje), 
Old Folk Songs From Iceland, 
Luciano Feliciani (kompozicija koja 
je bila zadana za sve orkestre u 1st 

Category) i Gulliver’s Travels, Bert 
Appermont (odabrana skladba s 
popisa skladbi za 1st Category).

Vodička glazba Vodice
U konkurenciji izvanrednih 
orkestara koji su minimalno imali 
70 i više glazbenika, većinom 
studenata muzičkih akademija 
i profesionalaca, PO DVD-a 
Špičkovina, sastavljen od 51 
glazbenika, osvojio je sedmo mjesto 

u 1st Category, u konkurenciji devet 
orkestara, s odličnim ostvarenim 
bodovima od 84,83 i srebrnom 
plaketom. Navedeni rezultat 
potvrda je iznimnog truda, rada i 
zalaganja uloženog u ovaj nastup 
od strane svih članova orkestra 
i dirigenta prof. Ivana Kšeneka, 
poručuju iz PO-a DVD-a Špičkovina. 
Od hrvatskih orkestara, nastupila 
je i Vodička glazba Vodice, koja je 
u 3rd Category osvojila 71 bod i 10. 
mjesto.  (jj) 
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Osnovnoškolci, prijavite se za 
nastup na “Hoomstock Junioru”

U srijedu se otvara 
izložba slika Vinagorčana 
Tihomira Lončara 

Organizacijski odbor trećeg dječjeg 
festivala pop rock glazbe “Hoomstock 
Junior” raspisao je natječaj za odabir 
izvođača i skladbi koje će biti izvedene 
4. srpnja u Humu na Sutli.

Djeca i bendovi
Na natječaj se mogu javiti djeca i 
bendovi osnovnoškolskog uzrasta 

iz Krapinsko – zagorske županije, te 
susjednih slovenskih općina Rogatec i 
Rogaška Slatina, uz uvjet da odaberu 
pjesmu koju će na festivalu izvesti uz 
matricu, prateći bend ili uz samostalnu 
pratnju na nekom instrumentu. 
Izabrana skladba mora biti isključivo 
pop rock tematike, a nebitno je je li riječ 
o domaćoj ili stranoj skladbi, te je li ona 

već izvedena ili autorska.
Za sve prijavljene kandidate po 
završetku natječaja bit će organizirana 
audicija, na kojoj će žiri odabrati one 
koji će nastupiti na festivalu. 

Audicija
Budući da je festival natjecateljskog 
tipa, osigurane su nagrade žirija, točnije, 

nagrada za najbolju izvedbu i nagradu 
za najbolji scenski nastup.
Organizatori obavještavaju kako 
svi zainteresirani trebaju popuniti 
prijavnicu s osnovnim podacima, a koja 
je dostupna na internetskim stranicama 
općine Hum na Sutli, te je do 15. svibnja 
poslati na adresu općine, s naznakom 

“Za festival Hoomstock Junior”. (jm) 

TREĆI POP - ROCK DJEČJI FESTIVAL ODRŽAT ĆE SE 4. SRPNJA U HUMU NA SUTLI

MUZEJ GRADA PREGRADE “ZLATKO DRAGUTIN TUDJINA” 

Grad Pregrada i Muzej grada 
Pregrade “Zlatko Dragutin Tudjina” 
organiziraju otvorenje izložbe 
slika akademskog slikara Tihomira 
Lončara, rodom iz Vinagore, u 

galeriji Muzeja, s početkom u 19 sati. 
U glazbenom dijelu programa 
nastupit će učenici Glazbene škole 
Pregrada. Izložba se može razgledati 
do 5. lipnja. (jj) 

Poštovani mještani općine Radoboj,  
sretan i blagoslovljen Uskrs žele vam 

načelnik i Općinsko vijeće!

Poštovani građani Oroslavja, sretan 
i blagoslovljen Uskrs žele vam 
gradonačelnik i Gradsko vijeće!
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U Dvoru Veliki Tabor u srijedu 
predstavljanje “Imaginarnog 
svijeta Franje Klopotana”

Održan korizmeni koncert Hrvatskog baroknog 
ansambla, uz soliste Anabelu Barić i Franka Klisovića

“Imaginarni svijet Franje Klopotana”, u 
obliku istoimene monografije, bit će 
predstavljen u Dvoru Veliki Tabor, u 
srijedu u 16 sati. U nazočnosti autora, 
o monografiji i djelovanju osebujnog 
slikara govorit će muzejski savjetnik, 
kustos u Galeriji Antuna Augustinčića 
u Klanjcu, Davorin Vujčić, povjesničar 
umjetnosti. 
81-godišnji Franjo Klopotan iz 
Presečna pored Novog Marofa 
zasigurno je jedan od najcjenjenijih 
slikara naive. Doduše, on se iz tog 
slikarskog pravca izdvaja svojom 
originalnošću, odnosno motivima 
fantastike i nadrealizma.
Slika uglavnom u ulju, najprije 
u stilu hlebinske slikarske škole, 
potom razvija vlastitu ikonografiju, 
bestijarij i antropomorfnu floru. 
Uvodi elemente nadrealizma i pučke 

JEDAN OD NAJCJENJENIJIH SLIKARA NAIVE, RODOM IZ OKOLICE NOVOG MAROFA 

STABAT MATER”: VRHUNSKI GLAZBENI UŽITAK U BAROKNOJ CRKVI BDM SNJEŽNE

fantastike. Od osamdesetih godina 
stvara djela složenije simbolike, često s 
humornom konotacijom. Devedesetih 
godina slika pejzaže fantazmagoričnih 
svjetova, djela s elementima 
političke satire te religijske tematike. 
Samostalno je izlagao u Zagrebu, 
Dubrovniku, Hamburgu, Kölnu, 
Düsseldorfu, Varaždinu, Milanu, Beču, 
Splitu, Crikvenici, Münchenu, Velikoj 
Gorici, Čakovcu, Mariboru, Zaboku 
i Zaprešiću. Godine 1992. Hrvatska 
pošta izdala je poštansku marku s 
njegovim djelom “Moj zavičaj”. Jedan 
je od osnivača Društva naivnih likovnih 
umjetnika Hrvatske, te član Hrvatskog 
društva likovnih umjetnika. (jj) 

U župnoj crkvi BDM Snježne u 
Belcu u srijedu je održan korizmeni 
koncert Hrvatskog baroknog 
ansambla, sopranistice Anabele 
Barić i kontratenora Franka 
Klisovića. Koncertu pod nazivom 

“Stabat Mater” prisustvovali su i 
gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan – Pentek i njezin zamjenik 

Stanko Majdak.
Inače, najveći kršćanski blagdan 
u belečkoj župi obilježava se na 
poseban način, velikom procesijom 
koja ima tradiciju dulju od sto 
godina i na kojoj sudjeluju belečke 
udruge i brojni hodočasnici. Ove 
godine procesija s Presvetim 
Oltarskim Sakramentom krenut 

će na Uskrs u 16 sati od kapele sv. 
Jurja prema crkvi sv. Marije Snježne. 
Presveti Oltarski Sakrament bit će 
izložen u belečkoj monstranci, koja 
glasi za jednu od najljepših baroknih 
monstranci kontinentalne Hrvatske, 
a procesiju i blagoslov predvodit će 
dekan Zlatarsko - belečkog dekanata, 
preč. Stjepan Prugovečki. (ZI) 

Poštovani mještani općine Lobor,  
sretan i blagoslovljen Uskrs žele vam 

načelnica i Općinsko vijeće!

Poštovani mještani općine Zagorska 
sela,sretan i blagoslovljen Uskrs 

žele vam načelnica i Općinsko vijeće!
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SVAKA ČAST! Zoran Komar istrčao 
svoj prvi maraton, i to onaj pariški, 
jedan od najpoznatijih na svijetu
Zoran Komar, član Atletskog kluba 

“Rudolf Perešin” iz Gornje Stubice, 
istrčao je svoj prvi maraton u karijeri, i 
to ne bilo koji, već onaj pariški, jedan 
od najvećih svjetskih maratona. Komar 
je u Parizu, gdje je nastupilo preko 60 
tisuća trkača, završio na 2159. mjestu, s 
rezultatom 3 sata 6 minuta i 23 sekunde.  

Dječje natjecanje
Članovi AK “Rudolf Perešin”, njih 
16, nastupili su i u Varaždinu, gdje 
je održano drugo kolo Hals lige. 
Najznačajniji rezultat napravio je Jan 
Šobak, koji je osvojio srebrnu medalju 
u bacanju vorteksa u svojoj kategoriji. 
Ema Zrinščak je bila sedma, a Nika 
Kuhta osma u bacanju koplja u kategoriji 
starijih kadetkinja. Frano Duspara je 
bio četvrti u bacanju kugle u kategoriji 
seniora. Još su nastupili: Borna Pavalić, 
Fran Šobak, Filip Lisak, Luka Poštek, 
Dora Carek, Lucija Poštek, Helena Dinjar, 

ČLAN ATLETSKOG KLUBA “RUDOLF PEREŠIN” NASTUPIO U KONKURENCIJI VIŠE OD 
60 TISUĆA TRKAČA 

Jana Hren, Franka Borovec, Lucija 
Lešković, Andrea Ilinić i Sara Pavalić.

U Zagrebu je pak održano natjecanje 
za djecu osnovnih škola od trećeg do 

šestog razreda, “Erste plava liga”. Patrik 
Dinjar, kao predstavnih Osnovne škole 
Oroslavje, osvojio je brončanu medalju 
u bacanju vortexa u kategoriji četvrtog 
razreda. 

Trail utrke
U Nacionalnom parku Krka održan je 
pak drugi polumaraton, na kojem je 
Neven Čorko osvojio deveto mjesto 
u ukupnom poretku, a od hrvatskih 
je predstavnika bio peti. Sljedećeg je 
dana nastupio u Zadru, na manifestaciji 

“Zadar Night Run”, gdje je osvojio odlično 
treće mjesto na utrci od 2,5 kilometara. 
U Njivicama na otoku Krku održan je 
Adria Spring Trail. Na utrci dužine 17 
kilometara, Krunoslav Borovec je bio 
22. od 175 natjecatelj. U Zaprešiću, na 
BanTrailu, u utrci dužine 17 kilometara 
pobijedio je Dražen Dinjar, dok je Suzana 
Dinjar u ženskoj konkurenciji bila druga. 
(jj) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Poštovani mještani općine Hum na 
Sutli, sretan i blagoslovljen Uskrs 
žele vam načelnik i Općinsko vijeće!

Poštovani mještani općine Jesenje,  
sretan i blagoslovljen Uskrs žele vam 

načelnik i Općinsko vijeće!
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Najuspješniji domaćini, pa 
slijede Predionica i Tekstilac

Prijavite se za prvu humsku 
cross/trail utrku “Z jarka v brejg”

U Velikom Trgovišću održan je 
međunarodni turnir u gađanju 
zračnom puškom i pištoljem standard 
za kadete i kadetkinje, koji je ujedno 
bio i kadetsko prvenstvo Krapinsko 

- zagorske županije i Grada Zagreba. 
U gađanju zračnom puškom, među 
kadetima pobjednik je bio Luka 
Jambreuš iz Podravke Koprivnica, a 
najbolji zagorski predstavnik bio je 
Fran Županić iz Predionice Klanjec, na 
sedmom mjestu. Ekipno, prvi je bio 
Dub Malinska, drugi Papirničar Rijeka, 
a treća Lokomotiva Rijeka. 
Od zagorskih klubova, Veliko 
Trgovišće je bilo četvrto, Predionica 
šesta, a zabočki Tekstilac sedmi. Kod 
kadetkinja je pobijedila Iva Lemo 
iz zagrebačke Mladosti. Od Zagorki, 
najbolja je bila Stela Ćuk iz Velikog 

U VELIKOM TRGOVIŠĆU ODRŽAN MEĐUNARODNI TURNIR U GAĐANJU ZRAČNOM PUŠKOM I PIŠTOLJEM 
STANDARD ZA KADETE I KADETKINJE, UJEDNO I KADETSKO PRVENSTVO KZŽ I GRADA ZAGREBA

ŽELITE PROVESTI DAN U PRIRODI, UZ SAVRŠEN OMJER REKREACIJE I DOBRE ZABAVE? 

Trgovišća, na 11. mjestu. Ekipno, 
prva je bila Mladost Zagreb, druga 
Končanica i treća Lokomotiva Rijeka. 
Veliko Trgovišće je bilo peto.
Na prvenstvu KZŽ, među kadetima 

prvi je bio Fran Županić iz Predionice, 
drugi Leon Robert Bogović iz Velikog 
Trgovišća, a treći Nino Posavec iz 
Tekstilca. Ekipno, prvo je bilo Veliko 
Trgovišće, druga Predionica i treći 

Povodom Dana općine Hum na Sutli, 
u organizaciji Sportsko - kulturnog 
društva “Gustav Krklec”, u subotu, 4. 
svibnja, održat će se prva humska 
cross/trail utrka “Z jarka v brejg”. Start 
je predviđen u 10 sati na igralištu 
kod Područne škole Lupinjak, a cilj na 
vidikovcu Gorno u susjednom selu 
Strmec. Dužina staze iznosi oko šest 
kilometara, a osim natjecateljskog, 
predviđen je i rekreativni prolaz staze, 

za sve one koji bi voljeli provesti dan u 
prirodi i dobrom društvu.
Prijave i uplate za utrku primat će se 
u Caffe baru Corona. Za sve sudionike 
starije od 15 godina predviđena je 
startnina u iznosu od 50 kuna do 28. 
travnja, a poslije tog datuma i na dan 
same utrke 70 kuna, dok za djecu do 
15 godina iznosi 10 kuna u pretprodaji, 
a na dan utrke 20 kuna. Svoje startne 
brojeve natjecatelji će moći podići na 

dan utrke od 8 do 9.30 sati na igralištu 
Područne škole Lupinjak, prilikom čega 
će na poklon dobiti majicu i sportsku 
bočicu za vodu.
Na pojedinim dionicama staze bit će 
organizirana tri tzv. punkta za okrjepu, 
gdje će natjecatelji moći predahnuti, 
dok je na kraju utrke za sve osiguran 
topli obrok, piće te zagorski štrukli, uz 
svirku Glazbenog sastava Trio Zagorje. 
(jj) 

Tekstilac. Među kadetkinjama je 
pobijedila Stela Ćuk, druga je bila 
Petra Petak, obje iz Velikog Trgovišća i 
treća Ema Penezić iz Predionice. Ekipu 
je imalo jedino Veliko Trgovišće.(ZI) 

Poštovani mještani općine Mače,  
sretan i blagoslovljen Uskrs žele vam 

načelnica i Općinsko vijeće!

Poštovani mještani općine Bednja, sretan 
i blagoslovljen Uskrs žele vam načelnik i 

Općinsko vijeće!
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
U MIHOVLJANU JE U NOĆI S ČETVRTKA NA PETAK ODJEKNULA SNAŽNA DETONACIJA 
KOJA JE PROBUDILA MJEŠTANE: RAZNESEN BANKOMAT U CENTRU OPĆINE

“Onaj koji je to napravil, sigurno bude si 
mogel priuštiti bogatu uskršnju košaricu”

U Mihovljanu je noćas nešto prije 
dva sata odjeknula jaka eksplozija, 
a iz policije su nam rekli kako 
je nepoznati počinitelj raznio 
bankomat postavljen u trgovini, 
koja je u sklopu Društvenog doma u 
centru Mihovljana. 

Policijska blokada
Osim bankomata, koji je inače u 
vlasništvu Erste banke, od detonacije 
su napukla stakla i na susjednim 
lokalima - frizerskom salonu i 
trgovini Konzuma te na ulazu u 
Društveni dom.
Središte Mihovljana blokirala je 
policija, koja je preusmjeravala 

promet dok je trajao očevid, a noćna 
eksplozija bila je glavna tema i u 
lokalnom kafiću.

- Ne znamo točno kaj se dogodilo, 
ali nije prvi put da je raznesen 
bankomat. Znamo samo da je centar 
našeg najljepšeg mjesta blokiran, 
a onaj tko je to napravil sigurno si 
bude mogel priuštiti bogatu uskršnju 
košaricu – komentirali su mještani.

Što je s novcem?
 Iz policije su nam rekli da još ne 
mogu potvrditi da li je novac iz 
bankomata uništen u eksploziji ili 
ukraden te ako jest, koliko ga je bilo 
unutra. (jm)  

https://www.zagorje-international.hr/
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OSTAVILA AUTO OTKLJUČANIM PA NAMAMILA LOPOVE - 
OŠTETILI JE ZA VIŠE TISUĆA KUNA

DUBOVEC: Ukrali joj jaknu 
i torbicu s ključevima, 
novčanikom, dokumentima, 
mobitelom i karticama

U ponedjeljak je iz nezaključanog 
osobnog automobila parkiranog 
u Dubovcu, nepoznati počinitelj 
otuđio jaknu i torbicu s ključevima, 
novčanikom, dokumentima, 

mobilnim telefonom i karticama. 
Time je 28-godišnjoj hrvatskoj 
državljanki počinjena materijalna 
šteta od nekoliko tisuća kuna.  (ab) 

KRAĐE U STUBIČKOJ SLATINI, VRANKOVCU I DONJEM ZBILJU

Iz teretnog vozila krali gorivo, 
iz trgovine hranu i alkohol, a iz 
obiteljske kuće zlatni nakit 
U razdoblju od 11. do 18. travnja, 
nepoznati počinitelj nasilno 
je otvorio spremnik goriva na 
parkiranom teretnom vozilu u 
Stubičkoj Slatini, iz kojeg je otuđio 
gorivo u vrijednosti većoj od tisuću 
kuna.
U četvrtak su policiji prijavljene još 
dvije krađe - u Vrankovcu su dvije 

ženske osobe iz trgovine ukrale 
prehrambene proizvode i alkoholna 
pića u vrijednosti više stotina kuna, 
dok je u Donjem Zbilju nepoznati 
počinitelj iz nezaključane kuće u 
vlasništvu 58-godišnjaka ukrao zlatni 
nakit vrijedan nekoliko tisuća kuna. 
 (ab)  

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
POŽAR U KUHINJI OBITELJSKE KUĆE U PUSTODOLU

Ostavila jelo na štednjaku i otišla 
raditi druge kućanske poslove, pa se 
zapalila napa i kuhinjski elementi

U Pustodolu je u ponedjeljak došlo 
do požara u kuhinji obiteljske kuće. 
Kako je izvijestila policija, do požara 
je došlo kada je 61-godišnja hrvatska 
državljanka prilikom pripremanja 
hrane, na uključenom štednjaku 
ostavila lonac sa hranom i otišla 
obavljati ostale poslove. Pritom 
je došlo do prijenosa topline na 
kuhinjsku napu koja se zapalila, a 
požar se proširio i na kuhinjske 

elemente. Na intervenciju gašenja 
izašlo je DVD Donja Stubica s dva 
vozila i devet vatrogasaca te ZJVP 
Zabok s navalnim vozilom i trojicom 
vatrogasca. Brzom intervencijom 
vatrogasaca te reakcijom susjeda i 
ukućana spriječeno je daljnje širenje 
požara, a hitna pomoć odvezla je 
61-godišnjakinju u bolnicu zbog 
udisanja dima i pretrpljenog straha. 
(ab)   FOTO: DVD Donja Stubica
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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ISPOSTAVA KRAPINA

RADNIK / CA U PRAONICI 
RUBLJA
Poslodavac: “MILE-
NIUM” - obrt za usluge 
vl. Jurica Krkalo, Krapina, 
Mihaljekov Jarek 7.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 1.5.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU
Poslodavac: “KRALJEVIĆ” 
autoprijevoz, proizvodnja, 
trgovina i usluge, ILIJA 
KRALJEVIĆ, Krapina, Kralja 
P. Svačića 14.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.5.2019.

-----------
RADNIK / CA U PROIZ-
VODNJI
Poslodavac: MUŽEK KA-
MINKO d.o.o. za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: “MINI 
MARKET” TRGOVINA I 
UGOSTITELJSTVO, VL. 
MARIO POSLON, POLJE 
KRAPINSKO 6A, KRAPINA.
Mjesto rada: POLJE 
KRAPINSKO
Rok za prijavu: 31.5.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

 RADNIK/RADNICA U 
PROIZVODNJI 
Poslodavac: VALO-
VITI PAPIR - DUNAPACK 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju i trgovinu valovi-
tim papirom
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
BRAVAR / ICA
Poslodavac: FERROSTIL 
MONT d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 8.5.2019.

-----------
GEODET/KINJA
GEOTOPO društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za geodezi-
ju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.4.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI
Poslodavac: HSG Kariera 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
PRODAVAČ / 

PRODAVAČICA
Poslodavac: TRGOSTIL, 
TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.4.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

KLESAR / ICA
Poslodavac: KLESARSTVO 
HRASTINSKI obrt za 
klesarske i završne ra-
dove, Ognjen Hrastinski, 
Gubaševo 2, Zabok
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Rok za prijavu: 9.5.2019.

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA 
U AUTOMAT KLUBU 
MULTIIGRA društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za 
priređivanje igara na sreću 
u automat klubovima 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 22.4.2019.

-----------
DISPONENT / DISPONEN-
TICA 
GOTRA LOGISTIKA d.o.o. 
za usluge i trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 25.4.2019.   

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
U PRODAJI 
GOTRA LOGISTIKA d.o.o. 
za usluge i trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 25.4.2019. 

-----------
 ŽENE ZA POMOĆ U KUĆI
Poslodavac: KUĆNA 
POMOĆ
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 26.4.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
PROIZVODNOJ LINIJI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------  
RADNIK / CA NA STROJU
Poslodavac: GA - BO 
USLUŽNI OBRT VL. DAVOR 
GALUNIĆ
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 18.5.2019.

-----------
AUTOLIMAR / AUTOLI-
MARICA
Poslodavac: AUTO KUĆA 
KOZINA d.o.o. za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 17.5.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA ODJEĆE 
Oroslavje - Zaštitna Op-
rema d.o.o. za proizvod-
nju tekstila i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 

Rok za prijavu: 30.4.2019.   
-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA OBUĆE 
Oroslavje - Zaštitna Op-
rema d.o.o. za proizvod-
nju tekstila i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 30.4.2019.  

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI U ODJELU 
KROJARNE
Poslodavac: BOXMARK 
LEATHER d.o.o. za proiz-
vodnju kože i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA
Rok za prijavu: 15.5.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
PRIPREME KROJENJA
Poslodavac: KOSTEL 
PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
OKRETANJU I PAKIRANJU
Poslodavac: KOSTEL 
PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 8.5.2019.

-----------
GLAČAR / ICA 
Oroslavje - Zaštitna Op-
rema d.o.o. za proizvod-
nju tekstila i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 30.4.2019.   

-----------
PRODAVAČ / 
PRODAVAČICA
Poslodavac: TRGOSTIL, 
TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
TEHNOLOG/TEHNOLOG-
INJA PROIZVODNJE
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
KOMERCIJALIST / KOMER-
CIJALISTICA
Poslodavac: BIROTEHNIK, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku 
djelatnost i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 3.5.2019.

-----------
PROGRAMER / PRO-
GRAMERKA CNC TOKARI-
LICE 
Poslodavac: “JOSIP 
PLEŠKO” OBRADA METALA 
I TRGOVINA, Davor Pleško, 
Gubaševo 2A, Zabok 
Mjesto rada: GUBAŠEVO 
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
POMOĆNI / A KUHAR / 

ICA
Poslodavac: HOTEL & 
RESTAURANT SE-MI d.o.o. 
za ugostiteljstvo
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
SERVISER/SERVISERKA 
POLJOPRIVREDNIH STRO-
JEVA
Poslodavac: AUTO POLJO 
PROM, obrt za trgovinu, 
ugostiteljstvo i usluge, vl. 
Vesna Kramarić, Pregrada, 
Grofova Ratkaja 1
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
ANIMATOR/ANIMATORICA
TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravst-
veni turizam i putnička 
agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA 
Poslodavac: PIZZERIA 
KOLOVRAT VL. DAVOR 
LONČAR
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
DJELATNIK/DJELATNICA 
NA RECEPCIJI BAZENA
Poslodavac: TERME I 
SVIJET MASAŽA j.d.o.o. za 
usluge i turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
ELEKTRIČAR/
ELEKTRIČARKA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
RAČUNOVODSTVA
Poslodavac: Srednja škola 
Oroslavje
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 26.4.2019.

-----------
SERVIRKA (M / Ž)
Poslodavac: Dom za 
odrasle osobe Lobor-grad
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 20.4.2019.

-----------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: EUROVIL 
d.o.o. za usluge i gra-
diteljstvo
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 4.5.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / ICA 
U PROIZVODNJI PVC-A I 
LAMPAŠA

Poslodavac: “KUŠT” 
SVJEĆARSTVO-PLASTIKA-
TRGOVINA, Ivica Kušt, 
Jalšje 73, Veliko Trgovišće
Mjesto rada: JALŠJE
Rok za prijavu: 9.5.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU TERETA
Poslodavac: TRUCK 
SERVIS, obrt za prijevoz, 
trgovinu i usluge, vl. Ferdo 
Podhraški, Hum na Sutli, 
Lupinjak 74/5
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 10.5.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA U KUHINJI
Poslodavac: 
UGOSTITELJSTVO I 
RAČUNALNO PROGRAMI-
RANJE “SERMAGE”, Ivan 
Đurkin-Benkotić, Sveti Križ 
Začretje, I. Krizmanića 15
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 7.5.2019.

-----------
RUKOVATELJ / ICA 
GRAĐEVINSKIM STRO-
JEVIMA
Poslodavac: ZAGO-
RJEGRADNJA D.O.O. ZA 
GRADITELJSTVO, PROJEK-
TIRANJE I NADZOR
Mjesto rada: KRALJEVEC 
NA SUTLI
Rok za prijavu: 2.5.2019.

-----------
RUKOVATELJ / ICA 
GRAĐEVINSKIM STRO-
JEVIMA
Poslodavac: NISKOGRAD-
NJA, D.O.O. ZA STAMBE-
NO-KOMUNALNE DJELAT-
NOSTI
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI CVIJEĆA
Poslodavac: CVJETIĆ d.o.o. 
za plasteničku proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: STRMEC 
STUBIČKI
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
PERAČ / PRALJA SUĐA
Poslodavac: TERME 
TUHELJ d.o.o. za odmor, 
rekreaciju, zdravstveni tur-
izam i putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA
Poslodavac: TERME 
JEZERČICA d.o.o. za tur-
izam i ugostiteljstvo
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA
Rok za prijavu: 11.5.2019.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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20.04.SUBOTA 18:30
SHAZAM              12 

IZVORNO IME: Shazam!
ŽANR: Akcijski, avantura
REDATELJ: David F. Sandberg  
ULOGE: Zachary Levi, Lovina Yavari, Mark Strong
TRAJANJE FILMA: 132 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Redatelj filma Annabelle: Početak donosi adaptaciju stripa iz DC 
svemira sa Zacharyjem Levijem u ulozi netipičnog superjunaka 
Shazama i Markom Strongom u ulozi glavnog negativca.
Svi imamo superjunake u sebi, potrebno je samo malo magije da oni 
izađu. U slučaju 14-godišnjeg dječaka Billyja Batsona potrebno je reći 
SHAZAM! Njemu je drevni čarobnjak dao moć da se po potrebi trans-
formira u odraslog muškarca s nadljudskim moćima. Još uvijek dječak 
u duši, Shazam otkriva svoju odraslu verziju čineći ono što bi svaki 
tinejdžer učinio sa supermoćima – zabavlja se s njim! Može li letjeti? 
Ima li rendgenski vid? Može li izbaciti munje iz svojih ruku? Shazam 
isprobava granice svojih moći, ali morat će brzo ovladati njima kako 
bi se borio protiv smrtonosnih sila zla koje kontrolira dr. Thaddeus 
Sivana.

IZVORNO IME: After
ŽANR: romantični
REDATELJ: Jenny Gage  
ULOGE: Josephine Langford, Hero Fiennes Tiffin, Selma Blair
TRAJANJE FILMA: 0 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Prvi dio serijala o ljubavi i strasti dvoje mladih koja ne priznaje granice, snimljenog 
prema bestseleru spisateljice Anne Todd koji je proglašen novom globalnom senzaci-
jom poput Twilight sage i erotsko-romantične trilogije Pedest nijansi sive. Anna Todd 
je postala pravom internetskom senzacijom, ali i književnim fenomenom jer je knjigu 
Poslije svega napisala isključivo prema sugestijama obožavatelja na društvenoj mreži 
Wattpad.
Vrijedna studentica i predana kći Tessa Young započinje prvu godinu fakulteta s veli-
kim ambicijama. Ona točno zna što želi postići i koji put treba slijediti. Takav sređeni 
život, raspast će se kao kuća od karata kada Tessa upozna tajanstvenog Hardina 
Scotta.
On nosi tamu u očima, tijelo mu je pokriveno tetovažama i živi po vlastitim pravilima. 
Hardin je sve što Tessa želi izbjeći, ali nakon jednog druženja na jezeru, on će postati 
jedino što će od tada željeti.
Njihova veza neće biti niti jednostavna ni u ružičastim tonovima, ali svaki izazov s 
kojim će se suočili, učiniti će njihovu strast još snažnijom.

20.04.SUBOTA 21:00

                    AFTER-POSLIJE SVEGA   12

ZABOKKINO

IZVORNO IME: Missing Link
REDATELJ: Chris Butler  |  ŽANR: animacija, avantura
ULOGE: Amar Bukvić, Krešimir Mikić, Iskra Jirsak, Aleksandar Cvjetković, Filip 
Juričić
TRAJANJE FILMA: 95 minuta
SADRŽAJ FILMA:
Umoran od usamljeničkog života na pacifičkom sjeverozapadu, Gospodin Link 
angažira neustrašivog istraživača Sir Lionela Frosta da ga odvede na putovanje 
kako bi pronašao svoje davno izgubljene rođake u bajkovitoj dolini Shangri-La. 
Zajedno s avanturisticom Adelinom Fortnight, ovaj neustrašivi trojac istraživača 
naići će na mnogobrojne opasnosti i prepreke tijekom putovanja na drugi kraj 
svijeta. Kroz sve, ovaj će trojac shvatiti da ponekad možeš pronaći obitelj na 
mjestima na kojima bi se najmanje nadao.

IZVORNO IME: Avengers: Endgame
REDATELJ: Anthony Russo, Joe Russo  |  ŽANR: akcija, avantura, SF
ULOGE: Brie Larson, Scarlett Johansson, Robert Downey Jr., Josh Brolin, Chris 
Hemsworth, Chris Evans, Tom Holland, Elizabeth Olsen, Paul Rudd
TRAJANJE FILMA: 182 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Nakon razornih događaja u filmu Osvetnici: Rat beskonačnosti (2018.), svemir je 
u ruševinama. Uz pomoć preostalih saveznika, Osvetnici se ponovno okupljaju 
kako bi poništili Thanosove postupke i vratili red u svemir.

ČETVRTAK, 25.4.2019.   19 SATI ČETVRTAK, 25.4.2019 21 SATI
GOSPODIN LINK: U POTRAZI ZA SKRIVENIM GRADOM      3D OSVETNICI: ZAVRŠNICA                             3D  (12+) 

https://www.youtube.com/watch?v=ItOtdbRdORk
https://www.youtube.com/watch?v=xIHW3uU7Pjw
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Astra mješanka tornjaka stara osam godina

Zeus mješanac labradora godinu i pol Kan mješanac border collija star godinu dana Luna mješanka haskija stara tri godine Mimi mješanka pekinezera stara godinu dana

Rex mješanac rotvajlera star pet godina Asja mješanka oko godinu dana

Lulu mješanka pekinezera stara oko dvije godine Thor (10 mjeseci)

16.travnja 1961.- rođena Doris 
Dragović, hrvatska pjevačica. U ranim 
osamdesetima postala je članica 
grupe “More”, a 1986. započela je 
solističku karijeru. 1986. predstavljala 
je Jugoslaviju, a 1999. godine Hrvatsku 
na Pjesmi Eurovizije. 1986. osvojila 
je 11. mjesto s pjesmom “Željo moja” 
u Norveškoj, a 1999. je s pjesmom 

“Marijom Magdalenom” osvojila 4. 
mjesto u Izraelu. Neki od njezinih 
albuma su: Željo moja, Tužna je noć, 
Pjevaj srce moje, Ispuni mi zadnju želju, 
Malo mi za sriću triba, Ja vjerujem te 
mnogi drugi.

18. travnja 2011.- umro Ivica Vidović, hrvatski 
glumac. Diplomirao je 1963. godine na 
Kazališnoj akademiji u Zagrebu.  Jedan je od 
najistaknutijih filmskih glumaca koji su se 
pojavili na prijelazu u 1970-e godine. Godine 
1998., zajedno sa suprugom Gordanom Gadžić 
osnovao je  Kazališnu družinu Teatar Rugantino 
gdje je do svoje smrti bio umjetnički direktor, 
ali i glumac i redatelj. Tijekom svog života dobio 
je brojne nagrade. 1996. godine odlukom 
predsjednika Republike Hrvatske odlikovan 
je Redom Danice Hrvatske s likom Marka 
Marulića. 2005. godina bila je od posebnog 
značaja za Ivicu Vidovića. Dobio je godišnju 
Nagradu „Fabijan Šovagović“ koju dodjeljuje 
Društvo hrvatskih filmskih redatelja  te je dobio 
nagradu grada Zagreba.  Neke od televizijski 
uloga u kojima se pojavio Ivica Vidović su: 

“Stipe u gostima” kao Vlado Šimić, “Luda kuća” 
kao Stjepan Majer, “Velo misto” kao Očalinko, 

“Naše malo misto” kao Servantes Tonči i mnoge 
druge.  Također Ivica je imao i mnoge filmske 
uloge. Glumio je u “Top je bio vreo” kao Vlaja, 

“Trešeta” kao Šarlija, “Što je muškarac bez 
brkova?” kao biskup, “Družba Isusova” kao 
Otac Ivan, “Ritam zločina” kao Ivica i u mnogim 
drugim filmovima.

Doris Dragović Ivica Vidović
20.travnja 1872.- umro Ljudevit 
Gaj, hrvatski političar, jezikoslovac, 
ideolog, novinar i književnik. Ljudevit 
Gaj bio je vodeća osoba hrvatskog 
narodnog preporoda u prvoj polovici 
19. stoljeća te utemeljitelj suvremenoga 
hrvatskog pravopisa temeljenog na 
hrvatskoj štokavštini. Nakon što je 
dobio odobrenje Gaj je počeo izdavati 

“Novine horvatske” u kojima se nalazio 
prilog “Danica horvatska, slavonska i 
dalmatinska”. Preporodne ideje širio je 
uz pomoć “Danice” koju je tiskao u svojoj 
tiskari osnovanoj 1838. godine. Ljudevit 
Gaj bavio se i književnošću, a do danas 
je ostala zapamćena pjesma  “Horvatov 
sloga i zjedinjenje”, objavljena u Danici 
1835. godine, a koja je započinjala sa 
stihom “Još Horvatska ni propala”. Gaj 
je umro u prostorijama svoje tiskare u 
Ćirilometodskoj ulici u Zagrebu.

Ljudevit Gaj

Telefon/faks: 049/444-050
Mobitel: 091/330-0575
E-mail: luc.zagorja@gmail.com

Broj žiro-računa za donacije:
HR6123600001101403620

Adresa: Selnica 247, Marija Bistrica
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NA PROLJETNOM VAŠARU U KARANCU, “KUMOVI IZ VALPOVA” IZLOŽILI SLANINU TEŠKU 
NEVJEROJATNIH 194 KILOGRAMA 

“PRINCEZA PUŠNICE”: Đuro 
dao najveću slaninu ikad!

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
20. travnja 21. travnja 22. travnja 23. travnja

Sunčano Sunčano

20 21 13Min 9 Min 9 Min 1019 Min 10

KišaPromjenjivo

Na Proljetnom vašaru u Karancu, koji 
se svake godine održava u Baranji 
kako bi se obilježio dolazak proljeća 
i blagdan Uskrsa, centralni događaj 
bio je odabir “Princeze pušnice”, 
najveće suhe slanine Slavonije i 
Baranje. Bilo je izloženo šest velikih 
slanina raznih privatnih proizvođača 
iz regije, a stručni žiri je vaganjem i 
ocjenjivanjem odabrao najveću. Ona  
koju su proizveli “Kumovi iz Valpova” 
nije imala dostojnog protivnika, piše 
24 sata.
Težila je čak 194 kilograma i uvjerljivo 
je najveća ikad proizvedena slanina 
u Slavoniji i Baranji. Svi koji su došli 
na vašar poželjeli su se slikati sa 
gigantskom “princezom pušnice”. 
A prije nego je postao slanina, Đuro 
je bio mali praščić koji je jedva 
preživio svoj dolazak na svijet, a onda 
i okrutnu majku prirodu.

- Đuro je imao 720 grama kada 
se oprasio. Mama ga je dva puta 
odbacivala sa sise pa smo ga morali 
othraniti na dudicu. Kada je dosegao 
60-ak kilograma prebacili smo ga na 
salaš jednog od kumova i tamo je 
Đuro živio na slobodi, bez stresa i 

ograničenja, trčao livadom, hranio se 
jabukama i ostalim voćem i povrćem. 
Dosegao je čak 495 kilograma. Nismo 
nikada vidjeli većeg bravca od njega. 
A onda smo ga morali zaklati, po 
slavonski. Nas 15-ak se borilo sa njim. 

I sad kad pričam o tome mi je teško - 
kaže Nikola Barišić iz Valpova, jedan 
od pet kumova, kako se nazvala ekipa 
koja je proizvela najveću slaninu, 
vjerojatno i na svijetu. Prije sušenja 
slanina je bila teška 260 kilograma 

teška, a nakon sušenja u Nikolinoj 
pušnici koja je, kaže, veličine dnevne 
sobe, slanina je došla na 194 
kilograma i odmah im je bilo jasno da 
nitko nije proizveo veću.  (ZI)  
FOTO: SiB.hr


